
NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21921

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2013, de la Dirección Gerencia, por la
que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de
proyectos sociosanitarios en el campo de la promoción y educación para la
salud durante el año 2013. (2013061557)

Vistos los expedientes de los proyectos sociosanitarios de promoción y educación para la sa-
lud, presentados por los interesados para la concesión de la financiación prevista en la Orden
de 6 de marzo de 2013 (DOE n.º 58, de 25 de marzo) de la Consejería de Salud y Política
Social, con objeto de financiar la realización de proyectos sociosanitarios en el campo de la
promoción y educación para la salud, se dicta la presente resolución teniendo en cuenta los
siguientes antecedentes de hecho y fundamentos de derecho:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Mediante Orden de 6 de marzo de 2013 de la Consejería de Salud y Política Social
(DOE n.º 58, de 25 de marzo), se convocan subvenciones para la financiación de proyectos
sociosanitarios en el campo de la promoción y educación para la salud, para el año 2013. En
la convocatoria se establece el objeto, condiciones y finalidad de la financiación, requisitos
de las solicitudes, así como el procedimiento de concesión y el órgano competente para su
resolución. 

Segundo. En el procedimiento administrativo se han cumplido todos los trámites establecidos
en el Decreto 111/2012, de 15 de junio (DOE n.º 120, de 22 de junio), por el que se estable-
cen las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Servicio Extremeño de Salud.

Tercero. El Director General de Salud Pública, de conformidad con el artículo 6.1 de la Orden
de 6 de marzo de 2013 de la Consejería de Salud y Política Social por la que se convocan sub-
venciones para la financiación de proyectos sociosanitarios en el campo de la promoción y edu-
cación para la salud, realiza con fecha 10 de septiembre de 2013 las siguientes propuestas:

1. Propuesta de concesión de subvenciones previstas en la Orden de 6 de marzo de 2013, a
las entidades relacionadas en el Anexo I, II y III de la presente resolución.

2. Propuesta de desestimación de las solicitudes relacionadas en el Anexo IV, con indicación
del motivo de denegación, elaborada en base al informe emitido por la comisión de valo-
ración sobre la evaluación de las solicitudes presentadas.

3. Propuesta de inadmisión de las solicitudes relacionadas en el Anexo V por presentación
fuera del plazo establecido en la orden de convocatoria.

4. Propuesta de aprobación de la relación ordenada contenida en el Anexo VI con aquellas
solicitudes que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en
las bases reguladoras y en la orden de convocatoria para adquirir la condición de benefi-
ciarios, no han sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la
convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de
los criterios de valoración.



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21922

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Mediante el Decreto 111/2012, de 15 de junio, se establecen las bases reguladoras
de las subvenciones a otorgar por el Servicio Extremeño de Salud, regulando el Capítulo VI,
Sección 1.ª las subvenciones destinadas a la financiación de proyectos de promoción y edu-
cación para la salud.

Segundo. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.1 del citado decreto, se aprueba la
Orden de 6 de marzo de 2013 de la Consejería de Salud y Política Social, por la que se con-
vocan subvenciones para la financiación de proyectos sociosanitarios en el campo de la pro-
moción y educación para la salud, para el año 2013.

Tercero. La mencionada orden establece, en su artículo 9, que para la financiación de las sub-
venciones previstas en la misma se destinará una cantidad global de 240.000,00 € con car-
go a las aplicaciones presupuestarias y códigos de proyectos de gasto siguientes:

— 200.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 2013.39.01.212D.489.00 y có-
digo de proyecto de gasto 2011.39.01.0001 de los Presupuestos Generales de la Co mu -
nidad Autónoma de Extremadura para el año 2013, dedicándose el 50 % de la misma a
la financiación de las subvenciones concedidas en las modalidades A y B, de acuerdo con
el artículo 51.3 del Decreto 111/2012. Así, la Modalidad A tiene una dotación de
100.000,00 euros y la Modalidad B está dotada con 100.000,00 euros.

— 40.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 2013.39.01.212D.489.00, y có-
digo de proyecto de gasto 2011.39.01.0002 de los Presupuestos Generales de la Co mu -
nidad Autónoma para el año 2013, destinados a la Modalidad C.

Vista la documentación contenida en los expedientes administrativos, teniendo en cuenta los
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, y de conformidad con la propuesta for-
mulada por el Director General de Salud Pública, de 10 de septiembre de 2013, y según lo
dispuesto en el artículo 6.2. de la Orden de 6 de marzo de 2013, 

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las subvenciones a las entidades incluidas en los Anexos I, II y III, en la
cuantía que en los mismos se relacionan, con cargo a la aplicación presupuestaria
2013.39.01.212D.489.00 y código de proyecto de gasto 2011.39.01.0001 de los Presu pues -
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2013 las referentes
a las modalidades A y B, con indicación de la actividad subvencionada, y por otra parte, con
cargo a la aplicación presupuestaria 2013.39.01.212D.489.00 y código de proyecto de gas-
to 2011.39.01.0002 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre -
madura para el año 2013 las referentes a la modalidad C, con indicación de la actividad sub-
vencionada.

Segundo. Desestimar las subvenciones a las entidades relacionadas en el Anexo IV de esta
resolución, con indicación para cada una de ellas del motivo de su denegación.

Tercero. Inadmitir a trámite las solicitudes recogidas en el Anexo V, por presentarse fuera del
plazo establecido en la orden de convocatoria.



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21923

Cuarto. Aprobar la relación ordenada, contenida en el Anexo VI, de las solicitudes que, cum-
pliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras
y en la orden de convocatoria para adquirir la condición de beneficiarios, no han sido estima-
das por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de
la puntuación obtenida en función de los criterios de valoración.

Quinto. Los beneficiarios de las subvenciones asumirán las obligaciones establecidas en los
artículos 12 y 57 del Decreto 111/2012, de 15 de junio (DOE n.º 120, de 22 de junio) por el
que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Servicio Extre -
meño de Salud.

Sexto. El abono de las subvenciones se realizará en la forma y en los términos establecidos en
el artículo 11 de la orden de convocatoria, quedando las entidades beneficiarias eximidas de la
constitución de garantía con respecto a las cantidades a abonar con carácter anticipado en el
marco de la presente subvención, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.d) de la
Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Séptimo. El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución de concesión, así como
la concurrencia de las causas previstas en los artículos 42 y 43 de la Ley 6/2011, de 23 de
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dará lugar a la revo-
cación de las subvenciones concedidas y, en su caso, al reintegro de las cantidades percibi-
das, con la exigencia del interés de demora legalmente establecido desde el momento del pa-
go de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, conforme
a lo dispuesto en los artículos 14 y 15 del Decreto 111/2012, de 15 de junio.

La presente resolución será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, surtiendo dicha pu-
blicación los efectos propios de la notificación de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante este Órgano en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo establecido en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Se podrá también interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la pu-
blicación, según la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. En el supuesto de haber interpuesto recurso de reposición no se podrá im-
pugnar en vía contencioso-administrativa hasta que se haya resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta de aquel. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Mérida, a 12 de septiembre de 2013.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21924

A
N

E
X

O
 I

 
  S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 
D

E
 

L
A

 
“M

O
D

A
L

ID
A

D
 

A
” 

C
U

Y
A

 
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 

S
E

 
R

E
S

U
E

L
V

E
 

C
O

N
 

IN
D

IC
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
L

A
 

A
C

T
IV

ID
A

D
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

D
A

 Y
 S

U
 C

U
A

N
T

ÍA
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
IZ

A
D

A
. 

 N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

IM
P

O
R

T
E

 

1
 

A
M

P
A

 C
P

 E
jid

o
 

G
1

0
1

3
2

7
9

3
 S

A
L

U
D

 B
U

C
O

D
E

N
T

A
L

 Y
 B

E
N

E
F

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 A

C
T

IV
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 
3

.0
0

0
,0

0
 

 

2
 

A
M

P
A

 C
E

IP
 "

L
e

a
n

d
ro

 A
le

ja
n

o
" 

G
1

0
0

2
2

6
8

9
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

3
.0

0
0

,0
0

 
 

3
 

A
M

P
A

 C
E

IP
 V

ir
g

e
n

 d
e

 lo
s 

M
ila

g
ro

s 
G

0
6

2
4

9
0

2
3

 H
IG

IE
N

E
 Y

 S
A

L
U

D
 B

U
C

O
D

E
N

T
A

L
 Y

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 P

A
R

A
 N

U
E

S
T

R
@

S
 H

IJ
@

S
 

3
.0

0
0

,0
0

 
 

4
 

A
M

P
A

 I
E

S
 R

u
ta

 d
e

 la
 P

la
ta

 
G

0
6

3
9

0
0

1
7

 P
E

D
A

L
E

A
N

D
O

 A
L

 I
N

S
T

IT
U

T
O

 
2

.9
0

0
,0

0
 

 

5
 

A
M

P
A

 C
E

IP
 G

e
n

e
ra

l N
a

va
rr

o
 y

 A
lo

n
so

 d
e

 
C

e
la

d
a

 
G

1
0

1
1

3
8

3
5

 O
C

IO
 A

C
T

IV
O

 Y
 C

O
N

S
U

M
O

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 

2
.8

0
0

,0
0

 
 

6
 

A
M

P
A

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 G

u
ía

 
G

0
6

2
5

0
9

6
3

 C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 E
M

O
C

IO
N

A
L

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
2

.7
0

0
,0

0
 

 

7
 

F
e

d
e

ra
ci

ó
n

 A
so

c.
 p

e
rs

o
n

a
s 

d
ia

b
e

te
s 

d
e

 
E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
1

0
1

9
7

9
9

4
 L

A
 D

IA
B

E
T

E
S

 V
A

 A
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

 
2

.7
0

0
,0

0
 

 

8
 

F
u

n
d

a
ci

ó
n

 D
e

sa
rr

o
llo

 y
 P

e
rs

o
n

a
 

G
4

7
4

6
2

7
0

0
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 E
M

B
A

R
A

Z
O

S
 N

O
 D

E
S

E
A

D
O

S
 Y

 D
E

 I
T

S
 

2
.7

0
0

,0
0

 
 

9
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 C

o
n

se
jo

 d
e

 la
 M

u
je

r 
d

e
 la

 S
e

re
n

a
 

G
0

6
5

6
0

0
3

1
 C

O
M

S
A

L
U

D
 

2
.7

0
0

,0
0

 
 

1
0

 
A

M
P

A
 I

E
S

 B
io

cl
im

á
tic

o
 

G
0

6
2

7
0

9
7

9
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 Z
O

O
N

O
S

IS
 Y

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 E
M

E
R

G
E

N
T

E
S

 
2

.7
0

0
,0

0
 

 

1
1

 
F

E
A

F
E

S
 -

 A
E

M
IS

 
G

0
6

3
1

2
8

6
2

 I
N

F
O

R
M

A
R

 P
A

R
A

 N
O

R
M

A
L

IZ
A

R
 

2
.7

0
0

,0
0

 
 

1
2

 
A

P
R

O
S

U
B

A
 8

 
G

0
6

0
1

3
8

0
9

 D
A

N
O

S
 L

A
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 N
O

S
O

T
R

O
S

 E
L

E
G

IR
E

M
O

S
 Q

U
É

 D
E

B
E

M
O

S
 C

O
M

E
R

 
2

.7
0

0
,0

0
 

 

1
3

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 N
tr

a
. 

S
ra

 d
e

 la
 E

n
ca

rn
a

ci
ó

n
 

G
0

6
2

0
9

7
2

0
 ¡

N
O

S
 C

U
ID

A
M

O
S

! 
2

.7
0

0
,0

0
 

 

1
4

 
A

M
P

A
 "

N
u

e
vo

 C
e

n
tr

o
" 

G
1

0
3

9
9

4
4

2
 M

E
JO

R
A

N
D

O
 N

U
E

S
T

R
A

 S
A

L
U

D
 

2
.5

9
0

,8
0

 
 

1
5

 
F

e
d

e
ra

ci
ó

n
 d

e
 a

so
c.

 d
e

 m
u

je
re

s 
d

e
 S

ie
rr

a
 d

e
 

G
a

ta
 

G
1

0
3

0
2

8
4

2
 U

N
 R

E
T

O
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

: 
C

A
M

B
IO

 D
E

 H
Á

B
IT

O
S

 Y
 P

O
T

E
N

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 S

O
L

ID
A

R
ID

A
D

 
2

.4
7

0
,0

0
 

 

1
6

 
A

M
P

A
 P

e
d

ro
 M

a
rt

ín
e

z 
S

a
n

d
o

va
l 

G
0

6
0

1
9

0
6

1
 S

A
L

U
D

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 V

IA
L

 E
N

 N
U

E
S

T
R

O
 C

O
L

E
 

2
.2

0
0

,0
0

 
 

1
7

 
A

D
IS

E
R

 H
o

ri
zo

n
te

s 
G

0
6

3
2

4
9

2
5

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

S
 C

O
S

A
 D

E
 T

O
D

@
S

 2
0

1
3

 
1

.8
0

0
,0

0
 

 

1
8

 
A

M
P

A
 E

l M
e

m
b

ri
llo

 
G

1
0

4
1

5
2

3
0

 E
S

C
U

E
L

A
, 

F
A

M
IL

IA
 Y

 S
A

L
U

D
 

1
.7

5
0

,0
0

 
 

1
9

 
A

M
P

A
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 G
u

a
d

a
lu

p
e

 
G

0
6

3
1

2
0

7
8

 P
A

L
A

Z
U

E
L

O
 S

E
 M

U
E

V
E

 C
O

N
T

R
A

 E
L

 A
M

B
IE

N
T

E
 O

B
E

S
O

G
É

N
IC

O
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

2
0

 
A

M
P

A
 C

P
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 G
u

a
d

a
lu

p
e

 
G

0
6

2
3

2
1

9
3

 A
P

R
E

N
D

E
M

O
S

 A
 V

IV
IR

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

2
1

 
F

e
d

e
ra

ci
ó

n
 E

sp
a

ñ
o

la
 d

e
 E

n
fe

rm
e

d
a

d
e

s 
R

a
ra

s 
G

9
1

0
1

8
5

4
9

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 P
A

R
A

 A
F

E
C

T
A

D
O

S
 D

E
 E

R
. 

JO
R

N
A

D
A

S
 E

X
T

R
E

M
E

Ñ
A

S
 D

E
 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 R
A

R
A

S
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

2
2

 
A

M
P

A
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 A
lta

g
ra

ci
a

 
G

1
0

1
0

8
6

0
3

 A
C

T
IV

ID
A

D
 F

ÍS
IC

A
 Y

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 E
Q

U
IL

IB
R

A
D

A
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21925

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

IM
P

O
R

T
E

 

2
3

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 C
e

lia
co

s 
d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
0

6
2

0
1

8
7

5
 P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 C

O
N

C
IE

N
C

IA
C

IÓ
N

 S
O

C
IO

-S
A

N
IT

A
R

IA
 S

O
B

R
E

 L
A

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

 C
E

L
ÍA

C
A

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

2
4

 
A

so
c.

 a
m

a
s 

d
e

 c
a

sa
 c

o
n

s.
 y

 u
su

a
ri

o
 S

ta
 M

ª 
d

e
l 

O
lm

o
 

G
1

0
2

3
8

7
0

7
 F

O
R

M
Á

N
D

O
S

E
 E

N
 S

A
L

U
D

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

2
5

 
A

M
P

A
 "

S
a

n
 P

e
d

ro
 d

e
 A

lc
á

n
ta

ra
" 

G
1

0
1

4
7

2
8

8
 A

C
T

IV
A

T
E

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

2
6

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
L

a
 M

u
ra

lla
 

G
0

6
5

4
5

0
1

6
 M

U
JE

R
E

S
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

2
7

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 M
u

je
re

s 
L

a
s 

M
is

m
a

s 
G

0
6

6
0

1
4

7
0

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

2
8

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 E
l P

iló
n

 
G

1
0

4
2

9
5

5
3

 P
O

R
 L

A
 S

A
L

U
D

 D
E

 N
U

E
S

T
R

O
S

 V
E

C
IN

O
S

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

2
9

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
p

ro
g

re
si

st
a

s 
G

0
6

5
3

9
4

9
8

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 C

A
L

E
R

A
 D

E
 L

E
Ó

N
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

3
0

 
A

M
P

A
 S

a
n

 J
o

sé
 d

e
 C

a
la

sa
n

z 
G

0
6

2
2

6
6

5
8

 P
R

E
V

E
N

IM
O

S
 I

N
F

O
R

M
A

N
D

O
: 

S
A

L
U

D
 B

U
C

O
D

E
N

T
A

L
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

3
1

 
E

sc
u

e
la

 d
e

 n
a

tu
ra

le
za

, 
m

o
n

ta
ñ

a
 y

 a
ir

e
 li

b
re

 
G

e
o

" 
G

0
6

5
6

7
7

7
0

 E
N

 R
U

T
A

 P
O

R
 L

A
 S

A
L

U
D

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
2

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 G
re

g
o

ri
a

 C
o

lla
d

o
 

G
1

0
1

2
5

7
3

0
 S

A
L

U
D

 Y
 E

S
C

U
E

L
A

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
3

 
A

M
P

A
 d

e
 la

 P
ro

vi
d

e
n

ci
a

 
G

0
6

2
2

6
1

9
5

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 I

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
ru

ra
le

s 
S

a
n

ta
 M

ª 
M

a
g

d
a

le
n

a
 

G
0

6
3

9
4

4
6

4
 M

U
JE

R
E

S
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

3
5

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
in

u
sv

á
lid

o
s,

 a
m

ig
o

s 
y 

si
m

p
a

tiz
a

n
te

s 
G

0
6

4
5

1
3

0
6

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 I

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
6

 
A

M
P

A
 S

a
n

 M
ig

u
e

l 
G

1
0

1
1

4
4

9
4

 T
O

D
O

S
 J

U
N

T
O

S
 E

D
U

C
A

N
D

O
 E

N
 S

A
L

U
D

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
7

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 M
u

je
re

s 
B

o
d

o
n

a
l d

e
 la

 S
ie

rr
a

 
G

0
6

1
9

3
0

0
7

 M
U

JE
R

E
S

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

3
8

 
A

m
a

s 
ca

sa
, 

co
n

su
m

. 
y 

u
su

a
ri

o
s 

V
ir

g
e

n
 d

e
 

A
lta

g
ra

ci
a

 
G

1
0

1
5

4
2

6
8

 B
U

E
N

A
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 E
JE

R
C

IC
IO

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

1
.5

0
0

,0
0

 
 

3
9

 
L

ig
a

 E
xt

re
m

e
ñ

a
 d

e
 la

 E
d

u
ca

ci
ó

n
 y

 C
u

ltu
ra

 
G

1
0

0
4

2
3

0
7

 P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
 S

E
X

U
A

L
 D

E
S

D
E

 P
E

R
S

P
E

C
T

IV
A

 G
É

N
E

R
O

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

4
0

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 S
a

n
 J

o
sé

 V
ill

a
n

u
e

va
 d

e
 la

 
S

e
re

n
a

 
G

0
6

0
2

7
5

2
8

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

S
 C

O
S

A
 D

E
 T

O
D

O
S

/A
S

 
1

.5
0

0
,0

0
 

 

4
1

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 lo

s 
R

e
m

e
d

io
s 

G
1

0
0

5
3

3
4

6
 A

L
IM

E
N

T
A

 T
U

 S
A

L
U

D
, 

H
A

Z
 D

E
P

O
R

T
E

 
1

.2
0

0
,0

0
 

 

4
2

 
A

M
P

A
 I

E
S

O
 L

a
 V

e
ra

 A
lta

 
G

1
0

3
7

3
5

3
8

 E
D

U
C

A
R

 E
N

 A
F

E
C

T
O

S
 Y

 E
F

E
C

T
O

S
 

1
.2

0
0

,0
0

 
 

4
3

 
A

so
c 

d
e

 la
 3

ª 
e

d
a

d
 y

 p
e

n
si

o
n

is
ta

 N
tr

a
 S

ra
 

R
e

m
e

d
io

s 
G

1
0

1
8

8
3

6
5

 C
U

ID
A

 T
U

 S
A

L
U

D
 Y

 A
L

IM
E

N
T

A
T

E
 B

IE
N

 
1

.1
2

0
,0

0
 

 

4
4

 
A

M
P

A
 "

V
ir

g
e

n
 d

e
l P

ra
d

o
" 

G
1

0
1

1
3

2
5

6
 P

R
O

M
O

C
IO

N
A

N
D

O
 L

A
 S

A
L

U
D

 
1

.0
7

0
,0

0
 

 

4
5

 
A

M
P

A
 I

E
S

 D
r.

 F
e

rn
á

n
d

e
z 

S
a

n
ta

n
a

 
G

0
6

2
4

4
8

3
4

 V
IV

E
 C

O
N

 S
A

L
U

D
 

1
.0

0
0

,0
0

 
 

4
6

 
P

la
ta

fo
rm

a
 d

e
l V

o
lu

n
ta

ri
a

d
o

 d
e

 M
é

ri
d

a
 

G
0

6
2

9
3

2
5

2
 A

C
C

IO
N

E
S

 V
O

L
U

N
T

A
R

IA
S

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 C
Á

N
C

E
R

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

4
7

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 a
te

n
ci

ó
n

 in
te

g
ra

l d
e

 e
n

fe
rm

o
s 

d
e

 
C

á
n

ce
r 

G
0

6
5

9
4

5
0

1
 P

R
O

G
R

A
M

A
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 D

E
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

L
 C

Á
N

C
E

R
 A

F
E

C
C

 2
0

1
3

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

4
8

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 d
is

ca
p

a
ci

ta
d

o
s 

C
ri

st
o

 d
e

 la
 R

e
ja

 
G

0
6

4
0

6
8

1
3

 E
N

 C
A

M
IN

O
 A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

1
.0

0
0

,0
0

 
 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21926

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

IM
P

O
R

T
E

 

4
9

 
A

M
P

A
 D

o
ce

 d
e

 O
ct

u
b

re
 

G
0

6
4

6
9

8
0

3
 V

IV
E

 C
O

N
 S

A
L

U
D

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
0

 
A

M
P

A
 N

u
e

st
ra

 S
e

ñ
o

ra
 d

e
 G

u
a

d
a

lu
p

e
 

G
1

0
1

1
1

4
8

2
 E

D
U

C
A

R
 E

N
 S

A
L

U
D

, 
E

D
U

C
A

R
 P

A
R

A
 L

A
 V

ID
A

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
1

 
A

M
P

A
 S

a
n

ta
 C

a
ta

lin
a

 
G

1
0

2
1

4
6

0
9

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
 S

E
X

U
A

L
 P

A
R

A
 N

IÑ
O

S
 J

O
V

E
N

E
S

 Y
 A

D
U

L
T

O
S

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
2

 
C

o
m

ité
 C

iu
d

a
d

a
n

o
 A

n
tis

id
a

 C
o

m
u

n
id

a
d

 
E

xt
re

m
e

ñ
a

 C
A

E
X

 
G

1
0

1
7

9
7

6
0

 P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

L
 E

N
 V

IH
-S

ID
A

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
3

 
R

a
d

io
 e

cc
a

 f
u

n
d

a
ci

ó
n

 
G

3
5

1
0

3
4

3
1

 A
P

R
E

N
D

IE
N

D
O

 E
N

 S
A

L
U

D
, 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
R

 E
N

 S
A

L
U

D
 

1
.0

0
0

,0
0

 
 

5
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 p
a

d
re

s 
y 

m
a

d
re

s 
d

e
 P

a
lla

re
s 

G
0

6
5

8
4

7
4

2
 N

IÑ
@

S
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 

1
.0

0
0

,0
0

 
 

5
5

 
A

M
P

A
 S

a
n

 J
o

sé
 d

e
 C

a
la

sa
n

z 
G

0
6

0
4

4
1

6
8

 E
P

S
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

: 
O

B
E

S
ID

A
D

 I
G

U
A

L
D

A
D

 Y
 T

O
L

E
R

A
N

C
IA

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
6

 
A

M
P

A
 "

S
a

n
 J

o
sé

 O
b

re
ro

" 
G

1
0

1
1

3
7

4
4

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

S
U

M
O

 
1

.0
0

0
,0

0
 

 

5
7

 
A

M
P

A
 A

ld
e

a
ce

n
te

n
e

ra
 

G
1

0
2

5
9

0
0

0
 M

E
JO

R
A

 T
U

 S
A

L
U

D
, 

D
IV

IR
T

IÉ
N

D
O

T
E

 
8

1
6

,4
0

 
 

5
8

 
A

M
P

A
 C

P
 "

S
a

n
tia

g
o

 R
a

m
ó

n
 y

 C
a

ja
l"

 
G

0
6

4
9

0
6

0
1

 S
A

L
U

D
 B

U
C

O
D

E
N

T
A

L
 Y

 O
B

E
S

ID
A

D
 I

N
F

A
N

T
IL

 
8

0
0

,0
0

 
 

5
9

 
A

M
P

A
 "

E
l P

in
a

r"
 d

e
 B

a
rq

u
ill

a
 d

e
 P

in
a

re
s 

G
1

0
4

1
2

0
4

7
 H

A
B

L
A

M
O

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 
6

3
2

,8
0

 
 

6
0

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 F
ra

n
ci

sc
o

 d
e

 P
a

ra
d

a
s 

G
0

6
2

3
4

2
9

8
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 
5

5
0

,0
0

 
 

6
1

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
"E

l J
u

n
ca

l"
 

G
1

0
0

3
0

5
8

3
 M

A
S

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 M

E
N

O
S

 S
E

D
E

N
T

A
R

IS
M

O
 I

G
U

A
L

 A
 S

A
L

U
D

 
5

0
0

,0
0

 
 

T
O

T
A

L
 D

E
 L

O
S

 I
M

P
O

R
T

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
O

S
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

  



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21927

A
N

E
X

O
 I

I 
  S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 
D

E
 

L
A

 
“M

O
D

A
L

ID
A

D
 

B
” 

C
U

Y
A

 
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 

S
E

 
R

E
S

U
E

L
V

E
 

C
O

N
 

IN
D

IC
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
L

A
 

A
C

T
IV

ID
A

D
 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

D
A

 Y
 S

U
 C

U
A

N
T

ÍA
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
IZ

A
D

A
. 

 N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
-C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

IM
P

O
R

T
E

 
1

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 O
n

co
ló

g
ic

a
 E

xt
re

m
e

ñ
a

 
G

0
6

2
8

0
8

7
9

 
V

IV
E

 C
O

N
 S

A
L

U
D

 
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

2
 

A
M

P
A

 "
N

u
e

st
ro

 P
a

d
re

 J
e

sú
s 

N
a

za
re

n
o

" 
G

0
6

1
3

5
6

3
6

 
A

L
IM

E
N

T
A

 T
U

 S
A

L
U

D
 

5
.0

0
0

,0
0

 
 

3
 

A
.M

.I
.S

.T
.A

.D
. 

G
1

0
2

2
7

3
8

7
 

M
O

N
T

E
H

E
R

M
O

S
O

: 
"G

E
N

T
E

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 I

I"
 

5
.0

0
0

,0
0

 
 

4
 

A
S

D
E

-S
co

u
ts

 d
e

 E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

0
6

0
2

9
2

2
7

 
C

O
M

E
-S

U
M

E
 C

O
N

 C
A

B
E

Z
A

 
5

.0
0

0
,0

0
 

 

5
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 v

e
ci

n
o

s 
d

e
 B

o
d

o
n

a
l d

e
 la

 S
ie

rr
a

 
G

0
6

6
3

2
7

8
0

 
B

O
D

O
N

A
L

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

5
.0

0
0

,0
0

 
 

6
 

C
O

C
E

M
F

E
 B

a
d

a
jo

z 
G

0
6

1
2

6
9

1
6

 
E

N
R

É
D

A
T

E
. 

T
A

L
L

E
R

 D
E

 S
A

L
U

D
 E

S
C

O
L

A
R

 
5

.0
0

0
,0

0
 

 

7
 

A
M

P
A

 C
P

 "
F

ra
n

ci
sc

o
 V

a
ld

é
s"

 
G

0
6

0
2

7
6

9
2

 
A

L
IM

E
N

T
A

-T
 

5
.0

0
0

,0
0

 
 

8
 

A
M

P
A

 C
E

IP
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 la
s 

N
ie

ve
s 

G
0

6
2

2
9

7
4

4
 

C
A

M
IN

A
 P

O
R

 T
U

 S
A

L
U

D
 

4
.5

3
0

,0
0

 
 

9
 

A
M

P
A

 "
E

l D
o

lm
e

n
" 

I.
E

.S
. 

L
o

u
st

a
u
-V

a
lv

e
rd

e
 

G
1

0
3

9
5

4
3

2
 

C
O

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

, 
A

F
E

C
T

IV
ID

A
D

 Y
 S

E
X

U
A

L
ID

A
D

 E
N

 L
A

 A
D

O
L

E
S

C
E

N
C

IA
 

4
.0

0
0

,0
0

 
 

1
0

 F
u

n
d

a
ci

ó
n

 A
rc

a
n

g
e

l S
a

n
 M

ig
u

e
l 

G
0

6
3

0
2

9
3

9
 

C
U

ID
A

S
 T

U
 S

A
L

U
D

?
?

 
2

.8
0

0
,0

0
 

 

1
1

 A
so

c.
 f

a
m

ili
a

re
s 

e
n

fe
rm

o
s 

A
lz

h
e

im
e

r 
L

le
re

n
a

 y
 

co
m

. 
G

0
6

4
4

5
3

8
1

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 G
E

R
IA

T
R

ÍA
 

2
.8

0
0

,0
0

 
 

1
2

 A
E

X
P

A
IN

B
A

 
G

0
6

2
8

4
0

8
7

 
P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

F
E

C
T

IV
O

 S
E

X
U

A
L

 E
N

 L
A

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 
IN

T
E

L
E

C
T

U
A

L
 

2
.8

0
0

,0
0

 
 

1
3

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 p

a
ra

 la
 d

o
n

a
ci

ó
n

 d
e

 la
 m

é
d

u
la

 o
se

a
 

G
0

6
2

6
0

4
5

9
 

U
N

E
T

E
 P

A
R

A
 S

A
L

V
A

R
 U

N
A

 V
ID

A
 

2
.8

0
0

,0
0

 
 

1
4

 A
M

P
A

 C
E

IP
 "

P
rí

n
ci

p
e

 d
e

 A
st

u
ri

a
s"

 
G

0
6

1
3

0
5

0
4

 
S

A
L

U
D

A
B

L
E

M
E

N
T

E
 U

N
ID

O
S

 
2

.8
0

0
,0

0
 

 

1
5

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 O

n
co

ló
g

ic
a

 "
T

ie
rr

a
 d

e
 B

a
rr

o
s"

 
G

0
6

4
1

7
8

1
0

 
C

O
N

M
E

M
O

R
A

C
IÓ

N
 D

ÍA
 M

U
N

D
IA

L
 D

E
L

 N
IÑ

O
 C

O
N

 C
Á

N
C

E
R

 
2

.8
0

0
,0

0
 

 

1
6

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 D

e
p

o
rt

iv
a

 L
o

s 
E

n
a

ci
a

d
o

s 
G

1
0

4
1

6
1

5
4

 
E

D
U

C
A

 T
U

 S
A

L
U

D
 C

O
N

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 S
A

N
A

 Y
 A

C
T

IV
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 
2

.8
0

0
,0

0
 

 

1
7

 A
so

c.
 s

ín
d

ro
m

e
 D

o
w

n
 d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
 (

D
o

w
n

 
M

é
ri

d
a

) 
G

0
6

6
3

1
6

1
8

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 
2

.4
0

0
,0

0
 

 

1
8

 A
M

P
A

 I
E

S
 "

E
u

g
e

n
io

 F
ru

to
s"

 
G

0
6

1
1

8
0

3
8

 
T

U
 C

U
E

R
P

O
 T

E
 H

A
B

L
A

, 
E

S
C

Ú
C

H
A

L
O

 
2

.4
0

0
,0

0
 

 

1
9

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 J

u
ve

n
il 

Ju
ve

n
tu

d
 s

ig
lo

 X
X

I 
G

1
0

2
6

6
5

2
6

 
E

S
C

U
E

L
A

 P
R

O
M

O
T

O
R

A
 D

E
 S

A
L

U
D

 
2

.4
0

0
,0

0
 

 

2
0

 A
M

P
A

 "
L

a
 A

lb
e

rc
a

" 
G

1
0

3
9

5
2

7
5

 
P

IE
N

S
A

, 
A

C
T

Ú
A

, 
A

L
IM

É
N

T
A

T
E

 
2

.4
0

0
,0

0
 

 

2
1

 A
M

P
A

 d
e

l C
o

le
g

io
 N

a
za

re
t 

G
1

0
0

6
5

3
8

1
 

A
P

U
E

S
T

A
 F

U
E

R
T

E
 P

O
R

 T
U

 S
A

L
U

D
 

2
.4

0
0

,0
0

 
 

2
2

 A
M

P
A

 S
a

n
 F

ra
n

ci
sc

o
 d

e
 A

si
s 

G
0

6
1

0
2

3
0

5
 

C
O

N
S

U
M

O
 Y

 P
U

B
L

IC
ID

A
D

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
, 

V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
2

.4
0

0
,0

0
 

 

2
3

 A
M

P
A

 C
P

 "
P

a
b

lo
 N

e
ru

d
a

" 
G

0
6

5
1

1
5

3
9

 
E

D
U

C
A

-T
 (

4
ª 

E
D

IC
IÓ

N
) 

2
.0

0
0

,0
0

 
 

2
4

 C
ru

z 
R

o
ja

 E
sp

a
ñ

o
la

 
Q

2
8

6
6

0
0

1
G

 
M

IS
 P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 
1

.8
0

0
,0

0
 

 

2
5

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 C

u
ltu

ra
l d

e
 D

ia
b

é
tic

o
s 

d
e

 L
le

re
n

a
 

G
0

6
4

1
5

0
3

8
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 "
C

O
M

E
R

 S
A

N
O

 Y
 H

A
C

E
R

 D
E

P
O

R
T

E
 E

S
T

Á
 E

N
 T

U
 M

A
N

O
 

2
0

1
3

" 
1

.8
0

0
,0

0
 

 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21928

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
-C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

IM
P

O
R

T
E

 

2
6

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

in
u

sv
á

lid
o

s 
d

e
 M

a
d

ri
g

a
le

jo
 

"S
O

M
IM

A
" 

G
1

0
0

2
7

3
0

8
 

C
IR

C
U

L
A

N
D

O
 

1
.4

5
0

,0
0

 
 

2
7

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

"P
u

e
b

lo
 d

e
 V

e
g

a
s 

A
lta

s"
 

G
0

6
3

2
1

8
4

8
 

U
N

A
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 C
O

M
IE

N
Z

A
..

.C
O

N
 U

N
A

 C
E

S
T

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

P
R

A
 

S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

1
.3

0
0

,0
0

 
 

2
8

 A
M

P
A

 "
D

e
o

g
ra

ci
a

s 
D

o
m

ín
g

u
e

z"
 

G
1

0
2

0
2

4
1

4
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 V
IA

L
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

 
6

5
0

,0
0

 
 

T
O

T
A

L
 D

E
 L

O
S

 I
M

P
O

R
T

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
O

S
 

9
1

.5
3

0
,0

0
 

 

   



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21929

A
N

E
X

O
 I

II
 

  S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 

D
E

 
L

A
 

“M
O

D
A

L
ID

A
D

 
C

” 
C

U
Y

A
 

C
O

N
C

E
S

IÓ
N

 
S

E
 

R
E

S
U

E
L

V
E

 
C

O
N

 
IN

D
IC

A
C

IÓ
N

 
D

E
 

L
A

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
D

A
 Y

 S
U

 C
U

A
N

T
ÍA

 I
N

D
IV

ID
U

A
L

IZ
A

D
A

. 
 N

º 
N

O
M

B
R

E
 D

E
 L

A
 E

N
T

ID
A

D
 

C
IF

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
IM

P
O

R
T

E
 

1
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
p

o
rt

iv
a

 f
o

rm
a

tiv
a

 
e

xt
re

m
e

ñ
a

 -
 A

D
F

E
X

 
G

1
0

3
9

4
1

5
3

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

 P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 C

E
N

T
R

O
S

 E
S

C
O

L
A

R
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 A
 

T
R

A
V

É
S

 D
E

 L
A

 P
R

Á
C

T
IC

A
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 M
E

D
IA

N
T

E
 L

A
S

 N
U

E
V

A
S

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
S

 
1

2
.5

0
0

,0
0

 
 

2
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 p

ro
fe

si
o

n
a

le
s 

sa
n

ita
ri

o
s 

IE
M

E
R

 
G

0
6

6
3

8
5

4
8

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 P

R
IM

A
R

IA
 E

N
 D

IA
B

E
T

E
S

, 
U

N
A

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 N
E

C
E

S
A

R
IA

 
1

2
.5

0
0

,0
0

 
 

3
 

A
so

c.
 p

ro
fe

so
re

s 
e

n
se

ñ
a

n
za

 d
e

 
ca

lid
a

d
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
0

6
5

0
5

2
8

3
 M

A
S

 V
A

L
E

 P
R

E
V

E
N

IR
 Q

U
E

 C
U

R
A

R
: 

M
A

S
C

O
T

A
S

 Y
 O

T
R

O
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 D

O
M

É
S

T
IC

O
S

: 
E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 I

N
F

E
C

T
O

-
C

O
N

T
A

G
IO

S
A

S
 D

E
 O

R
IG

E
N

 A
N

IM
A

L
 

8
.0

0
0

,0
0

 
 

T
O

T
A

L
 D

E
 L

O
S

 I
M

P
O

R
T

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
O

S
 

3
3

.0
0

0
,0

0
 

 

   



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21930

A
N

E
X

O
 I

V
 

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 C

U
Y

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

 S
E

 R
E

S
U

E
L

V
E

 C
O

N
 I

N
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 M

O
D

A
L

ID
A

D
 Y

 D
E

L
 M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

N
E

G
A

C
IÓ

N
 

 N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N
 

1
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 R

e
g

io
n

a
l d

e
 P

a
rk

in
so

n
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

0
6

3
6

6
3

7
1

 
A

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

1
 

2
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 C

u
ltu

ra
l J

u
ve

n
il 

"V
iv

a
-

V
iv

e
" 

G
0

6
3

2
5

0
1

3
 

A
 

V
IV

A
R

E
S

 S
A

L
U

D
 

6
 

3
 

A
M

P
A

 C
E

I 
E

l P
a

rq
u

e
 

G
0

6
5

7
4

8
3

4
 

A
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 I
N

F
A

N
T

IL
 

4
 

4
 

H
o

g
a

r 
C

lu
b

 T
e

rc
e

ra
 E

d
a

d
 d

e
 

G
a

rr
o

vi
lla

s 
G

1
0

0
2

7
9

2
8

 
A

 
C

A
L

ID
A

D
 D

E
 V

ID
A

 E
N

 L
A

 T
E

R
C

E
R

A
 E

D
A

D
 

1
 

5
 

A
M

P
A

 "
L

a
 A

ce
q

u
ia

" 
G

1
0

1
1

3
5

8
7

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 
1

 

6
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

"L
ib

e
rt

a
d

" 
G

1
0

1
6

9
6

1
3

 
A

 
L

A
 S

A
L

U
D

 Y
 E

L
 B

IE
N

E
S

T
A

R
 A

 T
R

A
V

É
S

 D
E

L
 Y

O
G

A
 

6
 

7
 

A
M

P
A

 "
Á

b
a

co
" 

G
1

0
1

7
7

1
8

6
 

A
 

A
C

T
IT

U
D

E
S

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 
6

 

8
 

F
a

d
e

m
u

r 
E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
0

6
5

2
3

7
6

5
 

A
 

E
S

P
A

C
IO

S
 V

IT
A

L
E

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 
1

 

9
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 M

u
je

re
s 

"L
a

 
E

sp
e

ra
n

za
" 

G
1

0
1

3
9

6
9

9
 

A
 

E
S

P
E

R
A

N
Z

A
D

A
S

 E
N

 L
A

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 

1
 

1
0

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 M

a
yo

re
s 

"S
a

n
 

P
e

d
ro

 d
e

 A
lc

á
n

ta
ra

" 
G

1
0

4
2

4
7

5
2

 
A

 
T

E
R

C
E

R
A

 J
U

V
E

N
T

U
D

 
6

 

1
1

 F
u

n
d

a
ci

ó
n

 A
te

n
e

a
 G

ru
p

o
 G

ID
 

G
8

4
3

9
2

8
1

0
 

A
 

E
M

É
R

IT
A

 S
A

L
U

T
A

R
IS

 
1

 

1
2

 A
M

P
A

 V
ir

g
e

n
 d

e
l C

a
st

a
ñ

a
r 

G
1

0
1

7
6

5
6

8
 

A
 

S
E

R
 Y

 E
S

T
A

R
 M

Á
S

 S
A

N
O

S
 

6
 

1
3

 F
e

d
e

ra
ci

ó
n

 E
xt

re
m

e
ñ

a
 d

e
 A

so
c.

 
d

e
 P

e
rs

o
n

a
s 

S
o

rd
a

s 
G

1
0

2
6

2
1

8
6

 
A

 
V

IO
L

E
N

C
IA

 D
E

 G
É

N
E

R
O

 Y
 M

U
JE

R
 S

O
R

D
A

 
1

 

1
4

 A
M

P
A

 C
E

IP
 "

A
ri

a
s 

M
o

n
ta

n
o

" 
G

0
6

0
3

8
5

2
5

 
A

 
D

E
S

A
Y

U
N

O
S

 C
A

R
D

IO
S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 

6
 

1
5

 A
M

P
A

 M
a

d
re

 M
a

til
d

e
 

G
1

0
1

2
3

2
2

2
 

A
 

P
E

R
S

E
G

U
IM

O
S

 U
N

 C
O

L
E

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 I

I 
1

 

1
6

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 E

sp
a

ñ
o

la
 c

o
n

tr
a

 e
l 

C
á

n
ce

r 
G

2
8

1
9

7
5

6
4

 
A

 
F

O
M

E
N

T
O

 D
E

 H
Á

B
IT

O
S

 D
E

 V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
1

 

1
7

 A
M

P
A

 "
S

a
n

to
s 

M
á

rt
ir

e
s"

 
H

1
0

1
7

5
5

2
9

 
A

 
D

E
S

A
Y

U
N

O
S

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 E
N

 F
A

M
IL

IA
 

1
 

1
8

 A
M

P
A

 C
e

n
tr

o
 E

d
u

ca
tiv

o
 A

p
ro

su
b

a
 

1
3

 
G

0
6

6
2

0
5

7
9

 
A

 
A

P
R

E
N

D
E

R
 A

 V
IV

IR
 D

E
 F

O
R

M
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

6
 

1
9

 A
M

P
A

 C
a

sa
r 

d
e

 C
á

ce
re

s 
G

1
0

0
2

0
0

6
3

 
A

 
L

A
 S

A
L

U
D

 E
S

 V
ID

A
, 

V
IV

E
 C

O
N

 S
A

L
U

D
 

1
 

2
0

 A
M

P
A

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 la

 A
su

n
ci

ó
n

 
G

0
6

3
4

5
1

7
7

 
A

 
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
1

 

2
1

 A
M

P
A

 P
ío

 X
II

 
G

0
6

2
7

8
3

5
2

 
A

 
L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 
1

 

2
2

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 M

o
to

 y
 V

id
a

 
G

0
6

6
3

7
6

4
9

 
A

 
E

N
C

U
E

N
T

R
O

 M
O

T
E

R
O

S
 Y

 M
O

T
O

R
IS

T
A

S
 

1
 

2
3

 U
n

ió
n

 d
e

 C
o

n
su

m
id

o
re

s 
d

e
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

0
6

1
1

2
2

4
7

 
A

 
L

O
S

 C
O

N
S

U
M

ID
O

R
E

S
 F

R
E

N
T

E
 A

 L
A

 A
L

T
E

R
A

C
 N

U
T

R
IC

IO
N

A
L

E
S

 
1

 

2
4

 A
M

P
A

 H
ig

u
e

ra
 d

e
 la

 S
e

re
n

a
 

G
0

6
2

4
4

9
8

2
 

A
 

L
A

 S
O

N
R

IS
A

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 

1
 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21931

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N
 

2
5

 A
M

P
A

 I
E

S
 "

P
e

d
ro

 d
e

 V
a

ld
iv

ia
" 

G
0

6
0

3
3

6
9

0
 

A
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 T

A
L

L
E

R
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

F
E

C
T

IV
O

-S
E

X
U

A
L

 
1

 

2
6

 U
n

iv
e

rs
id

a
d

 P
o

p
u

la
r 

F
e

lip
e

 T
ri

g
o

 
P

5
6

1
5

3
0

1
H

 
A

 
C

O
R

R
E

C
T

A
 S

A
L

U
D

 N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
: 

S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 C

O
N

T
R

A
 L

A
 A

N
O

R
E

X
IA

 Y
 

L
A

 B
U

L
IM

IA
 

6
 

2
7

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 N

u
e

va
 L

u
z 

A
lm

e
n

d
ra

le
jo

 
G

0
6

5
3

7
4

5
0

 
A

 
Ú

N
E

T
E

 A
 U

N
A

 V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
1

 

2
8

 F
u

n
d

a
ci

ó
n

 I
g

u
a

ld
a

d
 C

iu
d

a
d

a
n

a
 

G
1

0
3

7
1

8
6

2
 

A
 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 H
Á

B
IT

O
S

 D
E

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 E
N

 A
L

D
E

A
M

O
R

E
T

 
2

0
1

3
 

4
 

2
9

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 A

m
a

s 
d

e
 C

a
sa

 "
M

u
je

r 
Ja

ra
ic

e
ñ

a
" 

G
1

0
1

4
2

0
4

0
 

A
 

A
C

T
IV

ID
A

D
 F

ÍS
IC

A
 Y

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 C
Á

N
C

E
R

 
6

 

3
0

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 p

e
n

si
o

n
is

ta
s 

H
o

g
a

r 
II

 
G

1
0

0
5

1
4

8
0

 
A

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 M

A
D

U
R

E
Z

 
1

 

3
1

 A
M

P
A

 I
E

S
 M

a
e

st
ro

 G
o

n
za

lo
 

K
o

rr
e

a
s 

G
1

0
1

3
3

4
2

9
 

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 
1

 

3
2

 A
p

ro
su

b
a

 1
1

 
G

0
6

0
1

4
1

3
8

 
A

 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 I

G
U

A
L

 A
 C

A
L

ID
A

D
 D

E
 V

ID
A

 
1

 

3
3

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 P

ú
b

lic
o

 F
ra

n
ci

sc
o

 
P

a
rr

a
s 

G
1

0
0

6
2

3
2

1
 

A
 

D
E

S
A

Y
U

N
O

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

6
 

3
4

 A
so

c.
 I

n
te

g
ra

ci
ó

n
 M

in
u

sv
á

lid
o

s 
C

o
m

a
rc

a
 d

e
 Z

a
fr

a
 

G
0

6
2

0
0

5
0

5
 

A
 

S
E

M
IN

A
R

IO
S

 I
T

IN
E

R
A

N
T

E
S

 D
E

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 P
E

R
S

O
N

A
S

 
C

O
N

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 
1

 

3
5

 A
M

P
A

 L
a

 S
o

la
n

a
 

G
1

0
2

1
5

5
1

5
 

A
 

S
A

L
U

D
 C

O
N

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 
1

 

3
6

 A
fib

ro
-M

ia
ja

d
a

s 
G

1
0

3
6

7
4

9
8

 
A

 
S

A
L

U
D

 Y
 B

IE
N

E
S

T
A

R
 

6
 

3
7

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

M
a

lv
a

lu
n

a
 

G
1

0
1

2
4

2
5

3
 

A
 

T
A

L
L

E
R

E
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 E

L
 A

M
B

IT
O

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
1

 

3
8

 A
M

P
A

 C
P

 V
ir

g
e

n
 d

e
l R

ío
 

G
1

0
1

9
8

2
8

1
 

A
 

T
A

L
L

E
R

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
E

X
U

A
L

 Y
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 D
R

O
G

A
S

 ¿
H

A
B

L
A

M
O

S
?

 
1

 

3
9

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 C

u
ltu

ra
l "

O
za

n
a

m
" 

G
0

6
0

2
9

5
6

5
 

A
 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 Z
O

N
A

S
 V

U
L

N
E

R
A

B
L

E
S

 
1

 

4
0

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 S

a
n

 J
o

sé
 

G
1

0
0

1
3

5
1

4
 

A
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 O

B
E

S
ID

A
D

 I
N

F
A

N
T

IL
 

2
 

4
1

 A
M

P
A

 C
P

 I
n

é
s 

d
e

 S
u

á
re

z 
G

1
0

1
1

5
8

0
6

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 I

G
U

A
L

D
A

D
 Y

 C
O

N
S

U
M

O
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

 
1

 

4
2

 A
P

R
O

S
U

B
A

 1
3

 
G

0
6

1
9

4
4

9
2

 
A

 
S

A
L

U
D

 E
S

 C
A

L
ID

A
D

 D
E

 V
ID

A
 

1
 

4
3

 A
.D

.S
. 

G
a

n
a

d
e

ra
 I

n
te

re
sp

e
cí

fic
a

 
"R

IO
 B

O
T

O
Z

" 
G

0
6

4
1

0
3

9
3

 
A

 
C

H
A

R
L

A
S

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 T

R
A

N
S

M
IS

IB
L

E
S

 A
 T

R
A

V
É

S
 

D
E

 L
O

S
 A

L
IM

E
N

T
O

S
 Y

 L
O

S
 A

N
IM

A
L

E
S

 S
O

B
R

E
 E

L
 C

O
N

S
U

M
O

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 

6
 

4
4

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 O

ci
o

 y
 T

ie
m

p
o

 L
ib

re
 

"Q
U

E
R

C
U

S
" 

G
0

6
2

8
0

4
0

8
 

A
 

S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 I

G
U

A
L

D
A

D
 D

E
 G

É
N

E
R

O
, 

Y
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
V

IO
L

E
N

C
IA

 E
N

T
R

E
 I

G
U

A
L

E
S

 Y
 D

E
 G

É
N

E
R

O
 P

A
R

A
 J

Ó
V

E
N

E
S

 
6

 

4
5

 C
e

n
tr

o
 R

u
ra

l J
o

ve
n

 V
id

a
 

G
0

6
3

4
6

9
9

3
 

A
 

P
O

R
Q

U
E

 T
E

 V
E

O
 Y

 M
E

 G
U

S
T

A
 

1
 

4
6

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 D

e
lic

ia
s 

G
1

0
0

2
0

2
8

7
 

A
 

A
P

R
E

N
D

E
M

O
S

 C
O

N
 N

U
E

S
T

R
O

 C
U

E
R

P
O

 
1

 

4
7

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 E

d
u

ca
fa

m
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

1
0

4
3

0
4

6
0

 
A

 
N

O
S

 C
U

ID
A

M
O

S
 P

O
R

 D
E

N
T

R
O

 Y
 P

O
R

 F
U

E
R

A
 

1
 

4
8

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 S

a
g

ra
d

o
 C

o
ra

zó
n

 
G

1
0

1
1

1
6

7
2

 
A

 
S

A
L

U
D

 P
A

R
A

 T
O

D
O

S
 

1
 

4
9

 A
M

P
A

 C
E

IP
 V

ir
g

e
n

 d
e

 A
rg

e
m

e
 

G
1

0
0

1
8

0
2

6
 

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 E

S
C

O
L

A
R

 
1

 

5
0

 E
M

U
F

IN
E

X
 -

 A
so

c.
 e

sc
le

ro
si

s 
fib

ro
m

. 
N

o
rt

e
 C

á
ce

re
s 

G
1

0
4

3
0

9
1

6
 

A
 

L
A

 A
C

T
IV

ID
A

D
 F

ÍS
IC

A
 E

N
 L

O
S

 E
N

F
E

R
M

O
S

 D
E

 F
IB

R
O

M
IA

L
G

IA
 Y

 E
S

C
L

E
R

O
S

IS
 

M
Ú

L
T

IP
L

E
 

1
 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21932

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N
 

5
1

 C
á

ri
ta

s 
D

io
ce

sa
n

a
 d

e
 M

é
ri

d
a

-
B

a
d

a
jo

z 
R

0
6

0
0

0
4

8
C

 
A

 
E

D
U

C
A

R
 E

N
 S

A
L

U
D

 
1

 

5
2

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 A

tlé
tic

a
 C

iu
d

a
d

 d
e

 
B

a
d

a
jo

z 
G

0
6

4
0

3
2

2
4

 
A

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 O

M
N

E
S

 
4

 

5
3

 A
M

P
A

 I
E

S
O

 V
ía

 D
a

lm
a

ci
a

 
G

1
0

3
3

3
2

4
3

 
A

 
A

L
IM

E
N

T
A

T
E

 D
E

 V
ID

A
 

4
 

5
4

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 p

e
rs

o
n

a
s 

so
rd

a
s 

d
e

 
B

a
d

a
jo

z 
G

0
6

4
5

2
7

1
8

 
A

 
P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 R
IE

S
G

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 Y

 L
A

B
O

R
A

L
E

S
 P

A
R

A
 P

E
R

S
O

N
A

S
 

S
O

R
D

A
S

 
2

 

5
5

 A
so

c 
a

m
a

s 
d

e
 c

a
sa

 c
o

n
su

m
 y

 
u

su
a

ri
o

s 
N

S
 E

n
ca

rn
a

ci
ó

n
 

G
1

0
1

9
4

0
1

7
 

A
 

P
O

R
 U

N
A

 V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
6

 

5
6

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 J

u
ve

n
il 

G
n

o
m

o
p

o
lis

 
G

1
0

3
5

8
3

8
0

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 V

IA
L

 P
A

R
A

 N
IÑ

O
S

: 
F

U
T

U
R

O
S

 C
O

N
D

U
C

T
O

R
E

S
 

1
 

5
7

 F
u

n
d

a
ci

ó
n

 U
n

iv
e

rs
id

a
d

-S
o

ci
e

d
a

d
 

d
e

 la
 U

E
X

 
G

0
6

4
5

6
4

8
7

 
A

 
A

N
Á

L
IS

IS
 D

E
L

 C
O

N
S

U
M

O
 D

E
 A

C
E

IT
E

 D
E

 O
L

IV
A

 Y
 A

P
O

R
T

E
 E

N
E

R
G

É
T

IC
O

 E
N

 E
L

 
D

E
S

A
Y

U
N

O
 D

E
 L

A
 P

O
B

L
A

C
IÓ

N
 E

S
C

O
L

A
R

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

4
 

5
8

 A
M

P
A

 C
P

 D
io

n
 C

a
si

o
 

G
0

6
2

4
1

5
9

0
 

A
 

A
P

R
E

N
D

E
M

O
S

 S
A

L
U

D
 

6
 

5
9

 A
M

P
A

 C
E

IP
 F

ra
n

ci
sc

o
 d

e
 

Z
u

rb
a

rá
n

 
G

0
6

2
2

2
3

0
1

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
. 

S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

1
 

6
0

 F
e

d
e

ra
ci

ó
n

 d
e

 A
so

ci
a

ci
o

n
e

s 
d

e
 

M
u

je
re

s 
"A

te
n

e
a

" 
G

1
0

2
9

5
6

3
2

 
A

 
D

E
S

C
U

B
R

IE
N

D
O

 N
U

E
S

T
R

O
 C

U
E

R
P

O
 

1
 

6
1

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 P

ú
b

lic
o

 Z
u

rb
a

rá
n

 
G

1
0

1
1

8
9

3
3

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 E
S

C
U

E
L

A
 

1
 

6
2

 A
M

P
A

 "
A

n
to

n
io

 d
e

 N
e

b
ri

ja
" 

G
0

6
0

2
8

8
4

9
 

A
 

C
O

N
S

T
R

U
Y

E
N

D
O

 S
A

L
U

D
 

1
 

6
3

 P
ro

te
ct

o
re

s 
d

e
 la

 e
sc

u
e

la
 d

e
 

P
u

e
b

la
 d

e
l P

ri
o

r 
G

0
6

1
9

6
9

5
0

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 
6

 

6
4

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 P

u
b

lic
o

 S
a

n
 P

a
b

lo
 

G
0

6
2

5
3

6
8

6
 

A
 

U
S

A
 L

A
 B

IC
IC

L
E

T
A

 Y
 D

E
JA

T
E

 L
L

E
V

A
R

 
1

 

6
5

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

d
e

 H
e

rn
á

n
 

C
o

rt
é

s 
G

0
6

3
0

1
5

6
8

 
A

 
P

IE
N

S
A

 E
N

 T
I 

1
 

6
6

 A
M

P
A

 C
E

IP
 Z

u
rb

a
rá

n
 

G
0

6
1

5
8

4
0

6
 

A
 

C
O

M
E

S
 L

O
 Q

U
E

 E
R

E
S

 Ó
 E

R
E

S
 L

O
 Q

U
E

 C
O

M
E

S
?
 

5
 

6
7

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 A

m
a

s 
d

e
 C

a
sa

 "
S

a
n

ta
 

M
a

rí
a

" 
G

0
6

2
7

8
0

0
6

 
A

 
H

A
B

L
A

M
O

S
 D

E
 O

T
R

A
 F

O
R

M
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

1
 

6
8

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 J

u
b

ila
d

o
s 

y 
P

e
n

si
o

n
is

ta
s 

d
e

 R
u

e
ca

s 
G

0
6

0
3

8
7

5
6

 
A

 
A

C
U

É
R

D
A

T
E

..
. 

D
E

B
E

M
O

S
 C

U
ID

A
R

N
O

S
 

5
 

6
9

 A
M

P
A

 S
a

n
 J

o
sé

 O
b

re
ro

 
G

0
6

2
5

4
0

9
8

 
A

 
S

I 
C

O
M

O
, 

M
E

 E
N

S
U

C
IO

, 
S

I 
M

E
 E

N
S

U
C

IO
, 

M
E

 D
U

C
H

O
 

5
 

7
0

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 C

u
ltu

ra
l d

e
 a

m
a

s 
d

e
 

ca
sa

 d
e

 V
iv

a
re

s 
G

0
6

1
7

5
0

8
7

 
A

 
¿

Q
U

É
 E

S
 L

A
 S

A
L

U
D

?
 

1
 

7
1

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 P

e
n

si
o

n
is

ta
s 

d
e

 
V

iv
a

re
s 

G
0

6
1

4
6

3
9

3
 

A
 

¿
C

Ó
M

O
 N

O
S

 C
U

ID
A

M
O

S
?

 
5

 

7
2

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

L
a

s 
C

a
n

d
e

la
s 

G
1

0
2

1
5

6
6

3
 

A
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
S

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 S

O
C

IA
L

E
S

 Y
 L

A
 A

U
T

O
E

S
T

IM
A

 I
I 

6
 

7
3

 A
M

P
A

 C
E

IP
 G

a
rc

ía
 S

iñ
e

ri
z 

G
1

0
1

3
1

2
8

2
 

A
 

W
W

W
.A

P
R

E
N

D
O

A
C

U
ID

A
R

M
E

.C
O

M
 

1
 

7
4

 F
e

d
e

ra
c.

 E
xt

re
m

e
ñ

a
 A

te
n

c.
 

D
ro

g
o

d
e

p
e

n
d

e
n

ci
a

 -
 F

E
X

A
D

 
V

1
0

1
1

2
4

2
3

 
A

 
II

 C
O

N
C

U
R

S
O

 D
E

 C
A

R
T

E
L

E
S

 D
E

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 D

R
O

G
O

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

S
 

2
0

1
3

-1
4

 
1

 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21933

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N
 

7
5

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 S

a
g

ra
d

o
 C

o
ra

zó
n

 
d

e
 J

e
sú

s 
G

1
0

1
4

7
8

2
5

 
A

 
O

S
 Q

U
E

R
E

M
O

S
 S

A
N

O
S

 
6

 

7
6

 A
M

P
A

 C
o

le
g

io
 P

ú
b

lic
o

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 la

 S
o

le
d

a
d

 
G

0
6

2
5

7
8

6
9

 
A

 
IN

T
E

L
IG

E
N

C
IA

 E
M

O
C

IO
N

A
L

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

 
6

 

7
7

 A
M

P
A

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 F

á
tim

a
 

G
0

6
1

9
1

0
2

7
 

A
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
E

S
ID

A
D

, 
H

IG
IE

N
E

 Y
 S

A
L

U
D

 B
U

C
O

D
E

N
T

A
L

 
6

 

7
8

 A
M

P
A

 d
e

 V
a

lle
 d

e
 la

 S
e

re
n

a
 

G
0

6
4

6
3

1
8

6
 

A
 

A
P

R
E

N
D

IE
N

D
O

 A
 S

E
R

 S
A

N
O

S
 I

I 
¡M

U
É

V
E

T
E

! 
1

 

7
9

 A
M

P
A

 C
E

IP
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 
G

u
a

d
a

lu
p

e
 

G
0

6
1

8
4

2
0

4
 

A
 

N
O

S
 P

O
N

E
M

O
S

 V
E

R
D

E
S

 
1

 

8
0

 F
e

d
e

ra
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
V

a
lle

 d
e

l 
A

la
g

ó
n

 
G

1
0

4
0

7
2

0
3

 
A

 
E

D
U

C
A

N
D

O
 E

N
 S

A
L

U
D

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 F

E
D

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
U

JE
R

E
S

 
2

 

8
1

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 m

u
je

re
s 

N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
l R

in
có

n
 

G
0

6
2

8
6

3
5

5
 

A
 

M
E

JO
R

 P
R

E
V

E
N

IR
 

6
 

8
2

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 v

e
ci

n
o

s 
H

e
le

ch
a

l 
G

0
6

5
8

8
0

3
2

 
A

 
T

U
 C

O
R

A
Z

Ó
N

 U
N

 M
O

T
O

R
 Q

U
E

 C
U

ID
A

R
 

2
 

8
3

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 c

u
ltu

ra
l d

e
 v

e
ci

n
o

s 
"E

l 
V

a
lle

" 
G

1
0

3
4

8
8

8
6

 
A

 
P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 S
A

L
U

D
 C

O
N

 P
R

IM
E

R
O

S
 A

U
X

IL
IO

S
 

6
 

8
4

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 c

u
ltu

ra
l d

e
 m

u
je

re
s 

"L
a

 
B

e
llo

ta
" 

G
1

0
1

5
4

1
1

0
 

A
 

S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 M

U
JE

R
: 

M
E

N
O

P
A

U
S

IA
 

1
 

8
5

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 c

u
ltu

ra
l "

L
o

s 
C

a
n

ch
o

s"
 

G
1

0
1

0
0

9
4

9
 

A
 

A
P

R
E

N
D

E
R

 A
 C

O
N

V
IV

IR
 C

O
N

 L
A

 S
A

L
U

D
 

1
 

8
6

 A
M

P
A

 "
L

a
 M

e
rc

e
d

" 
G

0
6

2
8

5
3

4
0

 
A

 
C

O
M

E
R

 S
A

N
O

 N
O

 E
S

 C
O

M
E

R
 M

U
C

H
O

 D
E

 C
U

A
L

Q
U

IE
R

 C
O

S
A

 
1

 

8
7

 A
M

P
A

 C
E

IP
 V

ir
g

e
n

 d
e

 la
 P

e
ñ

a
 

G
1

0
0

1
8

1
7

4
 

A
 

S
A

L
V

A
C

O
R

A
Z

O
N

E
S

 E
N

 L
A

 E
S

C
U

E
L

A
 

1
 

8
8

 A
so

c.
 ju

g
a

d
o

re
s 

re
h

a
b

ili
ta

ci
ó

n
 N

tr
a

 
S

ra
 d

e
l P

u
e

rt
o

 
G

1
0

2
5

5
4

4
6

 
A

 
L

A
S

 C
O

N
D

U
C

T
A

S
 A

D
IC

T
IV

A
S

: 
L

U
D

O
P

A
T

ÍA
 Y

 N
U

E
V

A
S

 A
D

IC
C

IO
N

E
S

 
4

 

8
9

 A
M

P
A

 C
E

IP
 S

a
n

 I
si

d
ro

 
G

0
6

3
0

4
9

7
6

 
A

 
IN

T
O

L
E

R
A

N
C

IA
S

 A
L

IM
E

N
T

IC
IA

S
 

4
 

9
0

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 e

xt
re

m
e

ñ
a

 a
lé

rg
ic

o
s 

a
 

a
lim

e
n

to
s 

A
E

X
A

A
L

 
G

0
6

5
9

3
4

6
1

 
A

 
IN

T
E

G
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

 N
IÑ

O
 A

L
É

R
G

IC
O

 A
 A

L
IM

E
N

T
O

S
 E

N
 L

O
S

 Á
M

B
IT

O
S

 
E

D
U

C
A

C
IO

N
A

L
 Y

 S
O

C
IA

L
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

 
4

 

9
1

 A
M

P
A

 M
a

ltr
a

vi
e

so
 

G
1

0
1

3
7

8
3

4
 

A
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
 S

E
X

U
A

L
 

4
 

9
2

 A
M

P
A

 d
e

l C
o

le
g

io
 H

n
a

s.
 

C
a

rm
e

lit
a

s 
G

1
0

0
1

8
0

3
4

 
A

 
L

A
 P

E
Q

U
E

Ñ
A

 A
U

T
O

E
S

C
U

E
L

A
 

4
 

9
3

 A
IS

E
R

-A
C

O
G

E
 

G
0

6
5

8
6

0
7

7
 

B
 

S
A

L
U

D
A

B
L

E
X

 2
0

1
3

 
4

 

9
4

 A
M

P
A

 I
E

S
 A

lb
a

rr
e

g
a

s 
G

0
6

1
9

0
3

5
9

 
B

 
A

U
L

A
S

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 (
4

ª 
E

D
IC

IÓ
N

) 
6

 

9
5

 A
so

c 
p

a
ra

 la
 lu

ch
a

 c
o

n
tr

a
 la

s 
e

n
fe

rm
e

d
a

d
e

s 
re

n
a

le
s 

G
1

0
0

1
2

4
8

2
 

B
 

S
E

M
B

R
A

N
D

O
 E

S
P

E
R

A
N

Z
A

 D
E

 V
ID

A
 

4
 

9
6

 A
lc

e
r 

B
a

d
a

jo
z 

G
0

6
0

1
7

3
6

2
 

B
 

G
U

ÍA
 D

E
 T

R
A

S
P

L
A

N
T

E
S

 P
A

R
A

 P
A

C
IE

N
T

E
S

 R
E

N
A

L
E

S
 

6
 

9
7

 O
K

O
L

A
, 

O
ri

e
n

ta
ci

ó
n

, 
S

a
lu

d
 y

 
E

d
u

ca
ci

ó
n

 
G

1
0

3
6

6
7

2
2

 
B

 
S

A
L

U
D

 E
N

 C
O

N
V

IV
E

N
C

IA
 

4
 

9
8

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 S

e
n

d
e

ri
sm

o
 "

E
l 

P
u

e
rt

o
 e

n
 R

u
ta

" 
G

1
0

4
2

9
3

7
1

 
B

 
R

E
C

É
T

A
M

E
 U

N
A

 R
U

T
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

4
 

9
9

 A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
p

o
rt

iv
a

 p
e

b
e

te
ro

 
o

lím
p

ic
o

 
G

1
0

3
5

6
3

0
1

 
B

 
P

R
O

S
E

H
A

S
A

: 
A

C
T

IV
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 Y
 O

B
E

S
ID

A
D

 
2

 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21934

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N
 

1
0

0
 A

M
P

A
 C

P
 V

ir
g

e
n

 d
e

 la
 J

a
rr

e
ra

 d
e

 
M

ir
a

b
e

l 
G

1
0

1
9

8
4

4
8

 
B

 
T

E
N

E
M

O
S

 Q
U

E
 C

IU
D

A
R

N
O

S
 I

I 
6

 

1
0

1
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 S
e

r 
In

te
g

ra
l 

G
7

6
1

0
3

8
1

1
 

B
 

C
O

N
S

T
R

U
Y

E
N

D
O

 T
U

 S
A

L
U

D
, 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

L
 A

U
T

O
C

U
ID

A
D

O
 I

N
T

E
G

R
A

L
 D

E
 

L
A

 S
A

L
U

D
 

4
 

1
0

2
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 S
e

r 
In

te
g

ra
l 

G
7

6
1

0
3

8
1

1
 

B
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
N

 N
U

T
R

IC
IÓ

N
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 E
N

 L
O

S
 C

E
IP

 D
E

 L
A

 
V

E
R

A
 

4
 

1
0

3
 F

u
n

d
a

ci
ó

n
 O

n
co

ló
g

ic
a

 I
n

fa
n

til
 

E
xt

re
m

e
ñ

a
 "

Ic
a

ro
" 

G
0

6
5

0
2

7
6

9
 

B
 

V
E

O
, 

E
S

C
U

C
H

O
, 

A
P

R
E

N
D

O
 Y

 M
E

 C
U

ID
O

 I
I 

4
 

1
0

4
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 A
tlé

tic
a

 C
iu

d
a

d
 d

e
 

B
a

d
a

jo
z 

G
0

6
4

0
3

2
2

4
 

B
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
A

L
U

D
 V

 
4

 

1
0

5
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 D
e

p
o

rt
iv

o
 S

o
lid

a
ri

a
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 N
a

tu
ra

l 
G

0
6

6
0

1
6

3
7

 
B

 
C

IR
C

U
IT

O
S

 S
O

L
ID

A
R

IO
S

 "
 S

A
L

U
D

 Y
 D

E
P

O
R

T
E

" 
4

 

1
0

6
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 d
ie

tis
ta

s 
d

e
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 "
A

D
IE

X
" 

G
0

6
5

3
5

7
6

9
 

C
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 D
IE

T
É

T
IC

A
 E

N
 E

L
 S

A
D

 
4

 

1
0

7
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 d
ie

tis
ta

s 
d

e
 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 "
A

D
IE

X
" 

G
0

6
5

3
5

7
6

9
 

C
 

C
O

M
E

D
O

R
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 
4

 

1
0

8
 A

so
c.

 ju
g

a
d

o
re

s 
re

h
a

b
ili

ta
ci

ó
n

 N
tr

a
 

S
ra

 d
e

l P
u

e
rt

o
 

G
1

0
2

5
5

4
4

6
 

C
 

L
A

S
 C

O
N

D
U

C
T

A
S

 A
D

IC
T

IV
A

S
: 

L
U

D
O

P
A

T
ÍA

 Y
 N

U
E

V
A

S
 A

D
IC

C
IO

N
E

S
 

4
 

1
0

9
 A

M
P

A
 C

E
IP

 S
a

n
 I

si
d

ro
 

G
0

6
3

0
4

9
7

6
 

C
 

IN
T

O
L

E
R

A
N

C
IA

S
 A

L
IM

E
N

T
IC

IA
S

 
4

 

1
1

0
 A

so
ci

a
ci

ó
n

 e
xt

re
m

e
ñ

a
 a

lé
rg

ic
o

s 
a

 
a

lim
e

n
to

s 
A

E
X

A
A

L
 

G
0

6
5

9
3

4
6

1
 

C
 

IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
 N

IÑ
O

 A
L

É
R

G
IC

O
 A

 A
L

IM
E

N
T

O
S

 E
N

 L
O

S
 Á

M
B

IT
O

S
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

A
L

 Y
 S

O
C

IA
L

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
 

4
 

1
1

1
 A

M
P

A
 M

a
ltr

a
vi

e
so

 
G

1
0

1
3

7
8

3
4

 
C

 
P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

F
E

C
T

IV
O

 S
E

X
U

A
L

 
4

 

1
1

2
 A

M
P

A
 d

e
l C

o
le

g
io

 H
n

a
s.

 
C

a
rm

e
lit

a
s 

G
1

0
0

1
8

0
3

4
 

C
 

L
A

 P
E

Q
U

E
Ñ

A
 A

U
T

O
E

S
C

U
E

L
A

 
4

 

1
1

3
 A

S
C

L
E

P
IO

 
G

1
0

3
7

3
2

7
2

 
C

 
A

B
O

R
D

A
JE

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

L
 T

A
B

A
Q

U
IS

M
O

 -
 4

ª 
E

D
IC

IÓ
N

 
4

 

1
1

4
 A

S
C

L
E

P
IO

 
G

1
0

3
7

3
2

7
2

 
C

 
T

A
L

L
E

R
 D

E
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 2
0

1
3

 
4

 

1
1

5
 A

S
C

L
E

P
IO

 
G

1
0

3
7

3
2

7
2

 
C

 
IN

T
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

L
 C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
 Y

 M
A

N
E

JO
 D

E
 L

A
 D

E
M

E
N

C
IA

 P
O

R
 L

A
 

P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 N
O

 S
A

N
IT

A
R

IA
 

4
 

1
1

6
 A

M
P

A
 S

a
n

tia
g

o
 A

p
o

st
o

l 
V

0
6

1
9

2
9

1
8

 
C

 
JU

N
T

O
S

 H
A

C
IA

 U
N

A
 V

ID
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

3
 

1
1

7
 A

F
IB

A
 

G
0

6
3

9
7

9
9

6
 

C
 

L
A

 M
U

S
IC

O
T

E
R

A
P

IA
 M

E
JO

R
A

 T
U

 V
ID

A
 

3
 

 M
o

ti
v
o

s
 d

e
 d

e
s
e
s
ti

m
a
c
ió

n
: 

 1
. 

P
o

r 
re

b
a

sa
rs

e
 la

 c
u

a
n

tí
a

 m
á

xi
m

a
 d

e
l c

ré
d

ito
 f

ija
d

o
 e

n
 la

 c
o

n
vo

ca
to

ri
a

. 
 2

. 
P

o
r 

n
o

 h
a

lla
rs

e
 a

l 
co

rr
ie

n
te

 e
n

 e
l 

cu
m

p
lim

ie
n

to
 d

e
 l

a
s 

o
b

lig
a

ci
o

n
e

s 
tr

ib
u

ta
ri

a
s 

o
 f

re
n

te
 a

 l
a

 S
e

g
u

ri
d

a
d

 S
o

ci
a

l 
im

p
u

e
st

a
s 

p
o

r 
la

s 
d

is
p

o
si

ci
o

n
e

s 
vi

g
e

n
te

s 
o

 
te

n
e

r 
cu

a
lq

u
ie

r 
d

e
u

d
a

 c
o

n
 l

a
 H

a
ci

e
n

d
a

 d
e

 l
a

 C
o

m
u

n
id

a
d

 A
u

tó
n

o
m

a
, 

e
n

 l
a

 f
o

rm
a

 q
u

e
 s

e
 d

e
te

rm
in

e
 r

e
g

la
m

e
n

ta
ri

a
m

e
n

te
 (

A
rt

. 
1

2
.2

.e
 L

e
y 

6
/2

0
1

1
, 

d
e

 2
3

 d
e

 
m

a
rz

o
 d

e
 S

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s 
d

e
 la

 C
o

m
u

n
id

a
d

 A
u

tó
n

o
m

a
 d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
) 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21935

 3
. 

P
o

r 
n

o
 c

u
m

p
lir

 lo
s 

re
q

u
is

ito
s 

p
a

ra
 s

e
r 

b
e

n
e

fic
ia

ri
o

 d
e

 la
 s

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s 
d

e
 la

 m
o

d
a

lid
a

d
 a

 la
 q

u
e

 s
e

 p
re

se
n

ta
, 

se
g

ú
n

 lo
 e

st
a

b
le

ci
d

o
 e

n
 e

l a
rt

íc
u

lo
 A

rt
. 

3
 d

e
 la

 
o

rd
e

n
 d

e
 c

o
n

vo
ca

to
ri

a
. 

 4
. 

P
o

r 
n

o
 c

u
m

p
lir

 lo
 e

st
a

b
le

ci
d

o
 e

n
 e

l a
rt

íc
u

lo
 5

1
.2

 d
e

l D
e

cr
e

to
 1

1
1

/2
0

1
2

, 
d

e
 1

5
 d

e
 ju

n
io

, 
q

u
e

 e
st

a
b

le
ce

 la
s 

b
a

se
s 

re
g

u
la

d
o

ra
s 

d
e

 la
s 

su
b

ve
n

ci
o

n
e

s 
a

 o
to

rg
a

r 
p

o
r 

e
l 

S
.E

.S
.,

 d
o

n
d

e
 d

ic
e

 “
L

o
s 

in
te

re
sa

d
o

s 
p

o
d

rá
n

 p
a

rt
ic

ip
a

r 
e

xc
lu

si
va

m
e

n
te

 e
n

 u
n

 ú
n

ic
o

 p
ro

ye
ct

o
 y

 e
n

 u
n

a
 ú

n
ic

a
 m

o
d

a
lid

a
d

. 
E

l 
in

cu
m

p
lim

ie
n

to
 d

e
 l

o
 

se
ñ

a
la

d
o

 a
n

te
ri

o
rm

e
n

te
 d

a
rá

 lu
g

a
r 

a
 la

 d
e

se
st

im
a

ci
ó

n
 d

e
 t

o
d

o
s 

lo
s 

p
ro

ye
ct

o
s 

p
re

se
n

ta
d

o
s 

p
o

r 
d

ic
h

o
 in

te
re

sa
d

o
” 

 5
. 

P
o

r 
n

o
 c

u
m

p
lir

 lo
 e

st
a

b
le

ci
d

o
 e

n
 e

l a
rt

íc
u

lo
 5

1
.2

 d
e

l D
e

cr
e

to
 1

1
1

/2
0

1
2

, 
d

e
 1

5
 d

e
 ju

n
io

, 
q

u
e

 e
st

a
b

le
ce

 la
s 

b
a

se
s 

re
g

u
la

d
o

ra
s 

d
e

 la
s 

su
b

ve
n

ci
o

n
e

s 
a

 o
to

rg
a

r 
p

o
r 

e
l 

S
.E

.S
.,

 d
o

n
d

e
 d

ic
e

 “
L

a
 p

re
se

n
ta

ci
ó

n
 d

e
 p

ro
ye

ct
o

s 
id

é
n

tic
o

s,
 s

im
ila

re
s 

o
 s

u
st

a
n

ci
a

lm
e

n
te

 i
g

u
a

le
s 

p
o

r 
d

ife
re

n
te

s 
b

e
n

e
fic

ia
ri

o
s 

a
 l

a
 m

is
m

a
 o

 d
is

tin
ta

 
m

o
d

a
lid

a
d

, 
in

cl
u

so
 c

u
a

n
d

o
 v

a
ya

n
 a

 s
e

r 
d

e
sa

rr
o

lla
d

o
s 

e
n

 d
is

tin
ta

s 
lo

ca
lid

a
d

e
s,

 d
a

rá
 lu

g
a

r 
a

 la
 d

e
se

st
im

a
ci

ó
n

 d
e

 t
o

d
o

s 
e

llo
s”

 
 6

. 
P

o
r 

n
o

 a
lc

a
n

za
r 

la
 p

u
n

tu
a

ci
ó

n
 m

ín
im

a
 e

xi
g

id
a

 e
n

 e
l a

rt
íc

u
lo

 9
.2

 d
e

 la
 O

rd
e

n
 d

e
 c

o
n

vo
ca

to
ri

a
. 

 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21936

A
N

E
X

O
 V

 

 
S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 C
U

Y
A

 I
N

A
D

M
IS

IÓ
N

 S
E

 R
E

S
U

E
L

V
E

 P
O

R
 P

R
E

S
E

N
T

A
R

 L
A

 S
O

L
IC

IT
U

D
 F

U
E

R
A

 D
E

L
 P

L
A

Z
O

 E
S

T
A

B
L

E
C

ID
O

 
 

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

1
 

F
e

d
 e

xt
re

m
e

ñ
a

 a
m

a
s 

d
e

 c
a

sa
, 

co
n

s 
y 

u
su

a
ri

o
s 

F
E

A
C

C
U

 
G

1
0

0
6

5
8

0
3

 
A

 
S

IN
 T

ÍT
U

L
O

  

2
 

A
M

P
A

 D
o

n
o

so
 C

o
rt

é
s 

G
1

0
1

9
8

4
6

3
 

A
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 A

C
C

ID
E

N
T

E
S

 D
E

 T
R

Á
F

IC
O

, 
D

O
M

É
S

T
IC

O
S

 O
 L

A
B

O
R

A
L

E
S

. 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

V
IA

L
 

3
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 E

l P
á

ja
ro

 V
e

rd
e

 
G

1
0

4
0

1
3

2
1

 
A

 
T

A
L

L
E

R
 D

E
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 N
U

T
R

IC
IÓ

N
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

, 
R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

 Y
 S

O
L

ID
A

R
IA

 

4
 

A
M

P
A

 C
E

IP
 S

a
n

ta
 M

a
rí

a
 C

o
ro

n
a

d
a

 
G

0
6

0
2

6
2

1
5

 
A

 
E

S
C

U
E

L
A

 D
E

 V
E

R
A

N
O

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

5
 

A
M

P
A

 d
e

 P
u

e
b

lo
n

u
e

vo
 d

e
 G

u
a

d
ia

n
a

 
G

0
6

3
7

8
4

0
0

 
A

 
V

IL
L

A
S

A
L

U
D

 

6
 

A
M

P
A

 C
P

 "
E

l L
la

n
o

" 
d

e
 M

o
n

e
st

e
ri

o
 

G
0

6
0

2
7

2
8

8
 

A
 

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 H

Á
B

IT
O

S
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 D

E
 L

A
 I

N
F

A
N

C
IA

 A
 L

A
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

C
IA

 

7
 

A
M

P
A

 N
u

e
st

ra
 S

e
ñ

o
ra

 d
e

 C
a

rm
o

n
ita

 
G

0
6

2
2

3
3

5
8

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 

8
 

A
so

ci
a

ci
ó

n
 d

e
 p

e
n

si
o

n
is

ta
s 

y 
3

ª 
e

d
a

d
 S

a
n

to
 

D
o

m
in

g
o

 
G

1
0

1
5

7
0

0
6

 
A

 
U

N
 G

R
A

N
 E

M
P

U
JE

 

9
 

A
M

P
A

 F
ra

n
ci

sc
o

 C
o

n
e

je
ro

 
G

0
6

2
4

4
9

7
4

 
A

 
E

S
C

U
E

L
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

1
0

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 S
a

n
ta

 M
a

ri
n

a
 

G
0

6
1

3
0

5
1

2
 

A
 

D
E

S
A

Y
U

N
O

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 Y

 M
E

R
IE

N
D

A
 S

A
N

A
 

1
1

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 A
lc

a
ld

e
 P

a
co

 d
e

 la
 G

a
la

 
G

0
6

0
3

7
1

7
0

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 H

Á
B

IT
O

S
 D

E
 V

ID
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
, 

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 S
A

N
A

 Y
 E

JE
R

C
IC

IO
 F

ÍS
IC

O
 

1
2

 
A

M
P

A
 E

l R
e

cr
e

o
 d

e
 M

o
n

ro
y 

G
1

0
3

9
2

4
7

0
 

A
 

E
N

 E
L

 R
E

C
R

E
O

, 
H

A
B

L
A

M
O

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 

1
3

 
U

n
ió

n
 d

e
 B

a
lo

n
m

a
n

o
 P

a
ce

n
se

 
G

0
6

5
1

3
6

2
6

 
A

 
M

E
R

IE
N

D
A

 S
A

N
A

 

1
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 s
o

ci
o

cu
ltu

ra
l d

e
 v

e
ci

n
o

s 
d

e
 O

b
a

n
d

o
 

G
0

6
5

3
0

2
4

0
 

A
 

V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 Y
 E

JE
R

C
IC

IO
 F

ÍS
IC

O
 

1
5

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 P
ú

b
lic

o
 M

ir
a

m
o

n
te

s 
G

0
6

0
5

5
0

5
7

 
A

 
M

IR
A

M
O

N
T

E
S

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 2

0
1

3
 

1
6

 
A

M
P

A
 S

a
n

 B
e

n
ito

 A
b

a
d

 
G

0
6

1
4

4
8

8
5

 
A

 
P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 Y
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

A
R

A
 M

I 
E

S
C

U
E

L
A

 Y
 M

I 
H

O
G

A
R

 

1
7

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 M
u

ñ
o

z 
T

o
rr

e
ro

 
G

0
6

1
5

8
9

0
1

 
A

 
P

R
IM

E
R

A
 S

E
M

A
N

A
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 E
S

C
U

E
L

A
 

1
8

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 m
u

si
ca

l d
e

 P
e

ra
le

d
a

 d
e

l Z
a

u
ce

jo
 

G
0

6
1

5
7

1
3

5
 

A
 

S
A

L
U

D
 D

E
S

D
E

 L
A

 F
A

M
IL

IA
 

1
9

 
A

M
P

A
 I

E
S

 B
a

ch
ill

e
r 

D
ie

g
o

 S
á

n
ch

e
z 

G
0

6
3

5
5

4
0

8
 

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

S
A

Y
U

N
O

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

2
0

 
A

M
P

A
 I

E
S

 B
e

m
b

e
za

r 
G

0
6

0
3

3
0

4
7

 
A

 
A

G
E

N
T

E
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 

2
1

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 "
N

u
e

st
ra

 S
e

ñ
o

ra
 d

e
 G

u
a

d
a

lu
p

e
" 

G
0

6
1

3
0

9
6

7
 

B
 

1
2

 M
E

S
E

S
, 

1
2

 A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

2
2

 
A

M
P

A
 C

P
 "

S
a

n
 J

o
sé

" 
G

0
6

0
5

5
9

2
5

 
B

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 E

S
C

O
L

A
R

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

2
3

 
A

so
c.

 F
ib

ro
m

ia
lg

ia
 y

 F
á

tig
a

 C
ró

n
ic

a
 "

V
a

lle
 A

m
b

ro
z"

 G
1

0
3

7
9

3
3

7
 

B
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 F

ÍS
IC

A
S

 Y
 T

E
R

A
P

É
U

T
IC

A
S

 P
A

R
A

 L
O

S
 E

N
F

E
R

M
O

S
/A

S
 D

E
 F

IB
R

O
M

IA
L

G
IA

 Y
 

F
A

T
IG

A
 C

R
Ó

N
IC

A
 

2
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 v
e

te
ri

n
a

ri
o

s 
d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
0

6
4

7
8

4
6

5
 

C
 

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 N

U
T

R
IC

IÓ
N

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
S

 Y
 C

O
N

S
U

M
O

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 

 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21937

 

A
N

E
X

O
 V

I 
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 Q
U

E
 C

U
M

P
L

IE
N

D
O

 T
O

D
O

S
 L

O
S

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 T
É

C
N

IC
O

S
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

 S
E

 R
E

S
U

E
L

V
E

 Q
U

E
 N

O
 

S
E

A
N

 E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 R

E
B

A
S

A
R

S
E

 L
A

 C
U

A
N

T
ÍA

 M
Á

X
IM

A
 D

E
 C

R
É

D
IT

O
 F

IJ
A

D
O

 E
N

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
, 

O
R

D
E

N
A

D
A

S
 

P
O

R
 P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

. 
 N

º 
N

O
M

B
R

E
 D

E
 L

A
 E

N
T

ID
A

D
 

C
IF

 
M

O
D

A
L

ID
A

D
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

1
 

F
u

n
d

a
ci

ó
n

 A
te

n
e

a
 G

ru
p

o
 G

ID
 

G
8

4
3

9
2

8
1

0
 

A
 

E
M

É
R

IT
A

 S
A

L
U

T
A

R
IS

 
3

5
 

2
 

U
n

ió
n

 d
e

 C
o

n
su

m
id

o
re

s 
d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
 

G
0

6
1

1
2

2
4

7
 

A
 

L
O

S
 C

O
N

S
U

M
ID

O
R

E
S

 F
R

E
N

T
E

 A
 L

A
 A

L
T

E
R

A
C

IO
N

E
S

 N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
E

S
 "

V
E

L
A

N
D

O
 

P
O

R
 T

U
 S

A
L

U
D

" 
3

5
 

3
 

A
M

P
A

 I
E

S
 M

a
e

st
ro

 G
o

n
za

lo
 K

o
rr

e
a

s 
G

1
0

1
3

3
4

2
9

 
A

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

3
5

 

4
 

A
M

P
A

 L
a

 S
o

la
n

a
 

G
1

0
2

1
5

5
1

5
 

A
 

S
A

L
U

D
 C

O
N

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 
3

5
 

5
 

E
M

U
F

IN
E

X
 -

 A
so

c.
 e

sc
le

ro
si

s 
fib

ro
m

. 
N

o
rt

e
 

C
á

ce
re

s 
G

1
0

4
3

0
9

1
6

 
A

 
L

A
 A

C
T

IV
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 E
N

 L
O

S
 E

N
F

E
R

M
O

S
 D

E
 F

IB
R

O
M

IA
L

G
IA

 Y
 E

S
C

L
E

R
O

S
IS

 
M

Ú
L

T
IP

L
E

 
3

5
 

6
 

A
M

P
A

 d
e

 V
a

lle
 d

e
 la

 S
e

re
n

a
 

G
0

6
4

6
3

1
8

6
 

A
 

A
P

R
E

N
D

IE
N

D
O

 A
 S

E
R

 S
A

N
O

S
 I

I 
¡M

U
É

V
E

T
E

! 
3

5
 

7
 

A
M

P
A

 P
ío

 X
II

 
G

0
6

2
7

8
3

5
2

 
A

 
L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 
3

4
 

8
 

A
M

P
A

 I
E

S
 "

P
e

d
ro

 d
e

 V
a

ld
iv

ia
" 

G
0

6
0

3
3

6
9

0
 

A
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 T

A
L

L
E

R
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

F
E

C
T

IV
O

-S
E

X
U

A
L

 
3

4
 

9
 

A
M

P
A

 C
P

 I
n

é
s 

d
e

 S
u

á
re

z 
G

1
0

1
1

5
8

0
6

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 I

G
U

A
L

D
A

D
 Y

 C
O

N
S

U
M

O
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

 
3

4
 

1
0

 
A

M
P

A
 "

A
n

to
n

io
 d

e
 N

e
b

ri
ja

" 
G

0
6

0
2

8
8

4
9

 
A

 
C

O
N

S
T

R
U

Y
E

N
D

O
 S

A
L

U
D

 
3

4
 

1
1

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 G
a

rc
ía

 S
iñ

e
ri

z 
G

1
0

1
3

1
2

8
2

 
A

 
W

W
W

.A
P

R
E

N
D

O
A

C
U

ID
A

R
M

E
.C

O
M

 
3

4
 

1
2

 
A

M
P

A
 "

L
a

 A
ce

q
u

ia
" 

G
1

0
1

1
3

5
8

7
 

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

3
3

 

1
3

 
A

M
P

A
 M

a
d

re
 M

a
til

d
e

 
G

1
0

1
2

3
2

2
2

 
A

 
P

E
R

S
E

G
U

IM
O

S
 U

N
 C

O
L

E
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 I
I 

3
3

 

1
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
M

a
lv

a
lu

n
a

 
G

1
0

1
2

4
2

5
3

 
A

 
T

A
L

L
E

R
E

S
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 E
L

 A
M

B
IT

O
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 

3
3

 

1
5

 
C

á
ri

ta
s 

D
io

ce
sa

n
a

 d
e

 M
é

ri
d

a
-B

a
d

a
jo

z 
R

0
6

0
0

0
4

8
C

 
A

 
E

D
U

C
A

R
 E

N
 S

A
L

U
D

 
3

3
 

1
6

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 J
u

ve
n

il 
G

n
o

m
o

p
o

lis
 

G
1

0
3

5
8

3
8

0
 

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 V
IA

L
 P

A
R

A
 N

IÑ
O

S
: 

F
U

T
U

R
O

S
 C

O
N

D
U

C
T

O
R

E
S

 
3

3
 

1
7

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 E
sp

a
ñ

o
la

 c
o

n
tr

a
 e

l C
á

n
ce

r 
G

2
8

1
9

7
5

6
4

 
A

 
F

O
M

E
N

T
O

 D
E

 H
Á

B
IT

O
S

 D
E

 V
ID

A
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

 
3

2
 

1
8

 
A

so
c.

 I
n

te
g

ra
ci

ó
n

 M
in

u
sv

á
lid

o
s 

C
o

m
a

rc
a

 d
e

 Z
a

fr
a

 
G

0
6

2
0

0
5

0
5

 
A

 
S

E
M

IN
A

R
IO

S
 I

T
IN

E
R

A
N

T
E

S
 D

E
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 
D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 

3
2

 

1
9

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 C
u

ltu
ra

l d
e

 a
m

a
s 

d
e

 c
a

sa
 d

e
 V

iv
a

re
s 

G
0

6
1

7
5

0
8

7
 

A
 

¿
Q

U
É

 E
S

 L
A

 S
A

L
U

D
?

 
3

2
 

2
0

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 N
tr

a
. 

S
ra

. 
d

e
 G

u
a

d
a

lu
p

e
 

G
0

6
1

8
4

2
0

4
 

A
 

N
O

S
 P

O
N

E
M

O
S

 V
E

R
D

E
S

 
3

2
 

2
1

 
H

o
g

a
r 

C
lu

b
 T

e
rc

e
ra

 E
d

a
d

 d
e

 G
a

rr
o

vi
lla

s 
G

1
0

0
2

7
9

2
8

 
A

 
C

A
L

ID
A

D
 D

E
 V

ID
A

 E
N

 L
A

 T
E

R
C

E
R

A
 E

D
A

D
 

3
1

 

2
2

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 M
u

je
re

s 
"L

a
 E

sp
e

ra
n

za
" 

G
1

0
1

3
9

6
9

9
 

A
 

E
S

P
E

R
A

N
Z

A
D

A
S

 E
N

 L
A

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 

3
1

 

2
3

 
F

e
d

e
ra

ci
ó

n
 E

xt
re

m
e

ñ
a

 d
e

 A
so

c.
 d

e
 P

e
rs

o
n

a
s 

S
o

rd
a

s 
G

1
0

2
6

2
1

8
6

 
A

 
V

IO
L

E
N

C
IA

 D
E

 G
É

N
E

R
O

 Y
 M

U
JE

R
 S

O
R

D
A

 
3

1
 



NÚMERO 183
Lunes, 23 de septiembre de 2013 21938

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 
C

IF
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

 

2
4

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 E
d

u
ca

fa
m

 E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

1
0

4
3

0
4

6
0

 
A

 
N

O
S

 C
U

ID
A

M
O

S
 P

O
R

 D
E

N
T

R
O

 Y
 P

O
R

 F
U

E
R

A
 

3
1

 

2
5

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 A
m

a
s 

d
e

 C
a

sa
 "

S
a

n
ta

 M
a

rí
a

" 
G

0
6

2
7

8
0

0
6

 
A

 
H

A
B

L
A

M
O

S
 D

E
 O

T
R

A
 F

O
R

M
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

3
1

 

2
6

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 C
u

ltu
ra

l "
O

za
n

a
m

" 
G

0
6

0
2

9
5

6
5

 
A

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 Z

O
N

A
S

 V
U

L
N

E
R

A
B

L
E

S
 

3
0

 

2
7

 
A

P
R

O
S

U
B

A
 1

3
 

G
0

6
1

9
4

4
9

2
 

A
 

S
A

L
U

D
 E

S
 C

A
L

ID
A

D
 D

E
 V

ID
A

 
3

0
 

2
8

 
C

e
n

tr
o

 R
u

ra
l J

o
ve

n
 V

id
a

 
G

0
6

3
4

6
9

9
3

 
A

 
P

O
R

Q
U

E
 T

E
 V

E
O

 Y
 M

E
 G

U
S

T
A

 
3

0
 

2
9

 
A

M
P

A
 N

tr
a

. 
S

ra
. 

d
e

 la
 A

su
n

ci
ó

n
 

G
0

6
3

4
5

1
7

7
 

A
 

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

2
9

 

3
0

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 p
e

n
si

o
n

is
ta

s 
H

o
g

a
r 

II
 

G
1

0
0

5
1

4
8

0
 

A
 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 M
A

D
U

R
E

Z
 

2
9

 

3
1

 
A

p
ro

su
b

a
 1

1
 

G
0

6
0

1
4

1
3

8
 

A
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 I
G

U
A

L
 A

 C
A

L
ID

A
D

 D
E

 V
ID

A
 

2
9

 

3
2

 
A

M
P

A
 C

P
 V

ir
g

e
n

 d
e

l R
ío

 
G

1
0

1
9

8
2

8
1

 
A

 
T

A
L

L
E

R
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

E
X

U
A

L
 Y

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 D

R
O

G
A

S
 ¿

H
A

B
L

A
M

O
S

?
 

2
9

 

3
3

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 D
e

lic
ia

s 
G

1
0

0
2

0
2

8
7

 
A

 
A

P
R

E
N

D
E

M
O

S
 C

O
N

 N
U

E
S

T
R

O
 C

U
E

R
P

O
 

2
9

 

3
4

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 S
a

g
ra

d
o

 C
o

ra
zó

n
 

G
1

0
1

1
1

6
7

2
 

A
 

S
A

L
U

D
 P

A
R

A
 T

O
D

O
S

 
2

9
 

3
5

 
A

M
P

A
 "

S
a

n
to

s 
M

á
rt

ir
e

s"
 

H
1

0
1

7
5

5
2

9
 

A
 

D
E

S
A

Y
U

N
O

S
 S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 E

N
 F

A
M

IL
IA

 
2

8
 

3
6

 
A

M
P

A
 C

a
sa

r 
d

e
 C

á
ce

re
s 

G
1

0
0

2
0

0
6

3
 

A
 

L
A

 S
A

L
U

D
 E

S
 V

ID
A

, 
V

IV
E

 C
O

N
 S

A
L

U
D

 
2

8
 

3
7

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 M
o

to
 y

 V
id

a
 

G
0

6
6

3
7

6
4

9
 

A
 

E
N

C
U

E
N

T
R

O
 M

O
T

E
R

O
S

 Y
 M

O
T

O
R

IS
T

A
S

 
2

8
 

3
8

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 P
u

b
lic

o
 S

a
n

 P
a

b
lo

 
G

0
6

2
5

3
6

8
6

 
A

 
U

S
A

 L
A

 B
IC

IC
L

E
T

A
 Y

 D
E

JA
T

E
 L

L
E

V
A

R
 

2
8

 

3
9

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 d
e

 m
u

je
re

s 
d

e
 H

e
rn

á
n

 C
o

rt
é

s 
G

0
6

3
0

1
5

6
8

 
A

 
P

IE
N

S
A

 E
N

 T
I 

2
8

 

4
0

 
F

e
d

e
ra

c.
 E

xt
re

m
e

ñ
a

 A
te

n
c.

 D
ro

g
o

d
e

p
e

n
d

e
n

ci
a

 -
 

F
E

X
A

D
 

V
1

0
1

1
2

4
2

3
 

A
 

II
 C

O
N

C
U

R
S

O
 D

E
 C

A
R

T
E

L
E

S
 D

E
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 D
R

O
G

O
D

E
P

E
N

D
E

N
C

IA
S

 2
0

1
3

-1
4

 
2

8
 

4
1

 
A

M
P

A
 "

L
a

 M
e

rc
e

d
" 

G
0

6
2

8
5

3
4

0
 

A
 

C
O

M
E

R
 S

A
N

O
 N

O
 E

S
 C

O
M

E
R

 M
U

C
H

O
 D

E
 C

U
A

L
Q

U
IE

R
 C

O
S

A
 

2
8

 

4
2

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 R
e

g
io

n
a

l d
e

 P
a

rk
in

so
n

 E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

0
6

3
6

6
3

7
1

 
A

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 

2
7

 

4
3

 
F

a
d

e
m

u
r 

E
xt

re
m

a
d

u
ra

 
G

0
6

5
2

3
7

6
5

 
A

 
E

S
P

A
C

IO
S

 V
IT

A
L

E
S

 D
E

 S
A

L
U

D
 

2
7

 

4
4

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 V
ir

g
e

n
 d

e
 A

rg
e

m
e

 
G

1
0

0
1

8
0

2
6

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 E
S

C
O

L
A

R
 

2
7

 

4
5

 
F

e
d

e
ra

ci
ó

n
 d

e
 A

so
ci

a
ci

o
n

e
s 

d
e

 M
u

je
re

s 
"A

te
n

e
a

" 
G

1
0

2
9

5
6

3
2

 
A

 
D

E
S

C
U

B
R

IE
N

D
O

 N
U

E
S

T
R

O
 C

U
E

R
P

O
 

2
7

 

4
6

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 c
u

ltu
ra

l d
e

 m
u

je
re

s 
"L

a
 B

e
llo

ta
" 

G
1

0
1

5
4

1
1

0
 

A
 

S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 M

U
JE

R
: 

M
E

N
O

P
A

U
S

IA
 

2
7

 

4
7

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 V
ir

g
e

n
 d

e
 la

 P
e

ñ
a

 
G

1
0

0
1

8
1

7
4

 
A

 
S

A
L

V
A

C
O

R
A

Z
O

N
E

S
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

 
2

7
 

4
8

 
A

M
P

A
 H

ig
u

e
ra

 d
e

 la
 S

e
re

n
a

 
G

0
6

2
4

4
9

8
2

 
A

 
L

A
 S

O
N

R
IS

A
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 
2

6
 

4
9

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 N
u

e
va

 L
u

z 
A

lm
e

n
d

ra
le

jo
 

G
0

6
5

3
7

4
5

0
 

A
 

Ú
N

E
T

E
 A

 U
N

A
 V

ID
A

 S
A

L
U

D
A

B
L

E
 

2
6

 

5
0

 
A

M
P

A
 C

E
IP

 F
ra

n
ci

sc
o

 d
e

 Z
u

rb
a

rá
n

 
G

0
6

2
2

2
3

0
1

 
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
. 

S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

2
6

 

5
1

 
A

so
ci

a
ci

ó
n

 c
u

ltu
ra

l "
L

o
s 

C
a

n
ch

o
s"

 
G

1
0

1
0

0
9

4
9

 
A

 
A

P
R

E
N

D
E

R
 A

 C
O

N
V

IV
IR

 C
O

N
 L

A
 S

A
L

U
D

 
2

6
 

5
2

 
A

M
P

A
 C

o
le

g
io

 P
ú

b
lic

o
 Z

u
rb

a
rá

n
 

G
1

0
1

1
8

9
3

3
 

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

 
2

5
 

  


		2013-09-20T16:20:01+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




